



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Policie ocenila své nejlepší pracovníky (str. 2)
- Město těží dřevo v lesích na Červeném kameni (str. 3)
- Hostem talkshow bude fotograf Robert Vano (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

1. BŘEZNA 2012 • ČÍSLO 9 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Vila na Záhumenní se promění v chráněné bydlení během léta

Kopřivnice (dam) – Nevyužívaná vila na ulici Záhumenní v Kopřivnici se ještě během letošního léta promění v chráněné bydlení pro deset mentálně postižených lidí. Nutná adaptace projektu bude spolufinancována z evropských zdrojů. „Moravskoslezský kraj jako náš zřizovatel požádal o dotaci z Regionální

operativní program na zafinancování rekonstrukce tohoto objektu a vytvoření chráněného bydlení,“ říká Lukáš Spurný, ředitel Zámku Nová Horka, organizace poskytující sociální služby těžce mentálně postiženým lidem. Právě část nynějších klientů tohoto zařízení by v budoucnu měla bydlet v Kopřivnici. Regionální rada projekt podpořila

bezmála desetimilionovou dotací, která by měla pokrýt asi pětadesát procent celkových způsobilých výdajů.

„V současné chvíli kraj zpracovává materiály pro vyhlášení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací a kompletní realizaci celého záměru,“ prozradil

aktuální stav prací na projektu Spurný. Pokud vše půjde podle naplánovaného harmonogramu, tak by stavební práce měly začít pravděpodobně v měsíci květnu a rekonstrukce by měla být hotova zhruba v září letošního roku.

V dnes prázdném domě vzniknou dvě samostatné bytové jednotky, každá určená

pro pět budoucích obyvatel. Objekt bude navíc díky výtlahu plně bezbariérový. Provoz nového chráněného bydlení by měl být podle plánů zahájen v říjnu letošního roku. V zařízení by měli najít nový domov především postižení lidé, kteří mají z předešlého života nějaký vztah ke Kopřivnici. (Pokračování na straně 2)

Také letos získala Kopřivnice cenu ministerstva vnitra

Praha (hod) – Kopřivnická radnice letos opět získala cenu ministra vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě za rok 2011. Ocenění za město převzala na 8. Národní konferenci kvality ve veřejné správě v Praze tento týden v úterý místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou Zdravého města a místní Agendy 21.

Program konference byl zaměřen na výměnu zkušeností z oblasti zvyšování výkonnosti a kvality organizací veřejné správy, na vzdělávání úředníků a inovace ve veřejné správě. Dalšími tématy konference byla modernizace ve veřejné správě, procesní modelování a místní Agenda 21. Také letos se radnici podařilo získat stříbrný stupeň, tentokrát za propojení tří projektů, které se vzájemně doplňují a zároveň podporují jeden druhý. Jde o zapojení města Kopřivnice do procesu tvorby a testování metodiky pro hodnocení nejvyšší kategorie v kritériích místní Agendy 21. (Pokračování na straně 2)

Město se uchází o peníze na opravu tří sportovišť

Kopřivnice (jfk) – Celkem tři žádosti kopřivnické radnice o získání dotace z oblasti sportu odešly na adresu Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. Jde o poslední, pátou výzvu pro oblast podpory subregionálních center v rámci ROP, jejíž uzavěrka byla v úterý 21. února 2012. Město Kopřivnice se v ní mimo jiné uchází o dotaci na modernizaci zimního stadionu, rekonstrukci hřiště ZŠ Emila Zátopky a rekonstrukci zázemí fotbalového hřiště v Lubině.

V rámci této výzvy, která je určena pro města od 5 do 50 tisíc obyvatel, bude v celém Moravskoslezském kraji rozděleno 290 milionů. (Pokračování na straně 7)



Už zhruba za dva měsíce by měla začít přestavba této nevyužívané vily na ulici Záhumenní na chráněné bydlení. Domov zde na podzim najde až deset mentálně postižených lidí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zájemce o studium na průmyslovce čekají testy

Kopřivnice (dam) – Žáci vycházející ze základních škol, kteří budou chtít od září pokračovat ve studiu na zdejší střední škole, budou muset skládat přijímací zkoušky. Střední odborná škola se k přijímacím testům vrací po šesti letech, v poslední době přijímala studenty pouze na základě jejich prospěchu.

Přijímací zkoušky plošně zavádí Moravskoslezský kraj pro všechny obory poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou na všech středních školách včetně víceletých gymnázií. Celkem se jedná o 88 středních škol v kraji a k systému se připojí také tři soukromé střední školy.

„Přijímací zkoušky budou skládat uchazeči o studium strojírenského oboru i tech-

nického lycea. Vyloučeno z toho je jen nástavbové studium a také tříleté obory učiliště, kde budeme žáky přijímat i nadále jen na základě prospěchu v profilových předmětech,“ nechal se slyšet ředitel jediné kopřivnické střední školy Jan Pavelka.

Kraj si od zavedení jednotných přijímacích zkoušek slibuje zvýšení objektivitu a transparentnost přijímacího řízení. Cílem je prý také motivovat žáky 9. tříd základních škol k řádné a svědomité přípravě na přijímací zkoušky a přispět ke zvýšení kvality vzdělávání.

„Věřím, že tento postup bude silným motivem k zodpovědné přípravě pro všechny uchazeče o studium na SŠ a že utichnou nářky

středních škol na nutnost doučovat žáky 1. ročníků z učiva základních škol,“ řekla na adresu jednotných přijímacích zkoušek v kraji náměstkyně hejtmanky pro školství Věra Palková.

Zájemci o studium budou skládat jednotné testy z matematiky a českého jazyka. Výsledek, kterého v testu dosáhnou, pak bude mít v celém přijímacím řízení padesátiprocentní váhu, druhou polovinu hodnocení bude i nadále tvořit prospěch v profilových předmětech dosažený na základní škole.

V Kopřivnici se přijímací zkoušky uskuteční 23. a 24. dubna, původně zvažovaný třetí termín byl nakonec odvolán.

(Pokračování na straně 2)

Brose chce v zóně vybudovat vysokou skladovou budovu

Kopřivnice (dam) – Společnost Brose, která je největším zaměstnavatelem v kopřivnické průmyslové zóně, připravuje další investice. Mimo jiné má firma zájem postavit vysokověžní automatický sklad malých dílů. V souvislosti s tímto záměrem by měli zastupitelé města posuzovat žádost firmy o výjimku. Kupní smlouva z roku 2003 totiž mimo jiné limitovala výšku budov maximálně na 17 metrů nad původním terénem. Sklad, který by firma chtěla postavit, by ovšem měl dosáhnout výšky 25 metrů a v případě, že skutečně bude vybudován, půjde o nejvyšší budovu v průmyslovém parku.

Architekt města překážky k udělení výjimky nevidí. Sklad by podle něj měl zabírat poměrně malou plochu a z pohledu od silnice 1/58 na Frenštát prý současná panorama téměř neovlivní.

(Pokračování na straně 2)

Zabíjačka na Fojtství přilákala stovky lidí

Kopřivnice (dam) – Rok co rok roste zájem veřejnosti o zabíjačku na Fojtství. Akci, kterou pracovníci zdejšího muzea připravují pravidelně už čtvrtým rokem, letoš navštívilo 634 lidí. Program byl jednoduchý, řeznický mistr Milan Zábčík během dopoledne předvedl výrobu klasických zabíjačkových lahůdek. Lidé tak mohli vidět výrobu jelít, jitrnic, klobásek a nebo boudání prasete. „Předvedli jsme to, co je díky dnešním nesmyslným předpisům možné. Nejde například ve skutečnosti porazit nebo vykřvit. Je to hloupé. Zastíráme to, co je zřejmé, a dnešní děti mnohdy ani netuší, odkud se maso bere, kromě toho, že se nakupuje v supermarketu,“ nechal se slyšet Lumír Kaválek, ředitel Regionálního muzea v Kopřivnici. Jeho slova potvrzovaly i děti, které na akci se zájmem sledovaly práci řezníka. Dospělí zase větší pozornost věnovali stánkům se zabíjačkovými výrobky.



Ukázký řeznického řemesla přivedly v sobotu na Fojtství stovky lidí. Zájem o tradiční akci rok od roku stoupá. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hluboko promrzlá zem zdržela stavbu kanalizace v Lubině

Lubina (dam) – Arktické teploty mají vliv na postup prací při budování nové kanalizační sítě v místní části Lubina. Během prvních únorových týdnů byly práce kvůli teplotám zastaveny úplně a i po oblevě z minulého týdne ještě nemají stavební firmy vyhráno. Půda je totiž následkem dlouho trvajících holomrazů stále hodně promrzlá.

Kdy budou práce na kanalizaci opět v plném proudu, zatím není jisté. „Záleží to na tom, jak se bude postupně oteplovat. Půda je promrzlá až do hloubky šedesáti centimetrů, místy dokonce do 90 centimetrů pod povrchem a neporadí si s ní ani speciální technika. Hrozí poškození strojů i protřžení kabelů,“ vysvětlil hlavní manažer projektu Jaroslav Krajča.

Přestože se v době mrazů nestavělo,

práce na celém projektu kanalizace pokračovaly. Během výpadku se ale zhotovitel, správce stavby i projektanti věnovali kontrolám a kompletaci dokladové části projektu. „Probíhaly tlakové i kamerové zkoušky a geodetická zaměření dosud provedených úseků,“ říká Simona Součková, tisková mluvčí Svazku obcí regionu Novojičínska.

Podle místostarosty Šuly se provádělo také dosypávání výtluků na komunikacích a došlo k úpravě vozovky směrem k přehradě, kde nedávno proběhly závody ledové ploché dráhy. Zhruba měsíční skluz budou stavební firmy muset postupně dohnát v nadcházejícím období. „V okamžiku, kdy se opět naplno rozejdou práce, bude harmonogram postupně aktualizován. Je ale jasné, že nás bude zmrzlá půda ještě hodně trápit,“ dodal místostarosta Šula.

Nájemce hájenky upravil projekt a čeká na peníze

Kopřivnice (dam) – Zhruba 5,78 milionu korun by chtěla Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje investovat do hájenky na Janíkově sedle, kterou má pronajatu od města.

Projekt počítá s rekonstrukcí celého částečně podsklepeného jednopodlažního objektu s podkrovím. V přízemí nově vzniknou sociální zařízení a umývárna pro návštěvníky. Vybudovány budou ústřední vytápění s kotlem, rozvody a radiátory. Proběhne rovněž kompletní rekonstrukce elektroinstalace, rozvodů vody a kanalizace v celém objektu. Nový má být přívod pitné vody, vyvrtána nová studna a stávající žumpu nahradí tříkomorový septik s přepadem a ustulovacím jezírkem.

Součástí rekonstrukce bude i úprava příjezdové cesty a úprava stávající plochy kolem objektu na volejbalové hřiště. Projekt je po technické stránce připraven. Rada dětí a mládeže nyní na jeho realizaci shání peníze. „Podali jsme žádost o dotaci z evropských peněz. Rozhodnutí bychom měli znát pravděpodobně na konci příznádného nebo v říjnu,“ říká předseda organizace Jan Dudek s tím, že samotná rekonstrukce určitě začne až v roce 2013.

Také letos...

(Dokončení ze strany 1)

Druhým projektem je schválení a již také splnění Akčního plánu Zlepšování projektu Zdravého města a MA 21 pro rok 2011. Posledním byl dvouletý projekt Realizace MA 21 v Kopřivnici aneb Živá Kopřivnice financovaný podpořený z ministerstva životního prostředí, který je zaměřen především na oblast životního prostředí. „Nám se vloni podařilo propojit tři synergické efekty, jejichž vzájemnou provázanost jsme popsali v přihlášce o ocenění. Hlavním výstupem bude navázání spolupráce města s akademiky či externími odborníky, kteří by měli městu pomoci s problémy, které Kopřivnice sama řešit nedokáže. Chceme, abychom s jejich pomocí dokázali o další díl zkvalitnit život občanů v našem městě, ale také jejich životní podmínky. Jde o dlouhodobější proces, jehož výsledky nebudou patrné hned, ale časem,“ uvedla koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21 Ivana Rašková, která se rovněž účastnila konference.



Zástupce klubu házené z partnerského města Zwönitz v Německu při jejich návštěvě v Kopřivnici přijal na radnici místostarosta Miroslav Kopečný. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poplatky za odpady se musí uhradit do konce března

Kopřivnice (hod) – Do konce měsíce je splatný místní poplatek na komunální odpady. Povinnost platit je uložena vyhláškou města, kterou vloni na konci roku schválili zastupitelé města. V letošním roce nebude radnice zasílat složenky na úhradu poplatku před jeho splatností, zasílají budou až na začátku měsíce října těm, u kterých budou evidovány případné nedoplatky.

Cena poplatku se letos nemění a činí 498 korun na osobu a rok. O třicet korun méně zaplatí obyvatelé rodinných domků vlastníci popelnici. Poplatek je splatný podle toho, jak se občan při ohlášení zavázal, a to buď jednorázově k 31. březnu, nebo ve dvou splátkách, k 31. březnu a k 30. září.

Poplatek za odpady lze uhradit přes SIPO, bankovním převodem nebo v hotovosti v pokladně městského úřadu. Nově lze v pokladně městského úřadu platit také bezhotovostně platební kartou. Provozní doba pokladny je v pondělí a středu od osmi do sedmnácti hodin, v úterý a čtvrtek od osmi do čtrnácti a v pátek od 8 do 10 hodin. V době polední pauzy od 11.30 do 12.30 je pokladna uzavřena. V případě dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky úřadu na tel. číslech 556 879 742 a 556 879 743.

Vila na...

(Dokončení ze strany 1)

Současné s chráněným bydlením v Kopřivnici vyrostle podobné zařízení také v Sedlnicích. Oba tyto projekty jsou součástí transformace Zámku Nová Horka ze zařízení ústavního charakteru na poskytovatele sociálních služeb odpovídajících současným trendům.

Brose chce...

(Dokončení ze strany 1)

„Důvodem, proč byly tehdy výškové limity nastaveny, bylo především to, aby v průmyslové zóně nevyrostla velká logistická centra, velké sklady, které zabírají velké plochy a přitom jejich vliv na zaměstnanost je zanedbatelný. To ale není tento případ,“ říká architekt města Milan Šmíd. Kromě skladu firma připravuje také další investice.

Během jednání obdržela radnice řadu námětů

Kopřivnice (hod) – Ve středu 22. února odpoledne proběhla na radnici veřejná diskuse k úpravě kontejnerových stání na tříděný odpad. Město Kopřivnice, odbor životního prostředí ve spolupráci s odborem rozvoje města, plánuje úpravu deseti až patnácti kontejnerových míst v závislosti na finančních prostředcích. Jejich pořadí určila anketa, která proběhla na přelomu roku, v níž si mohli občané vybírat z třidvaceti stanic. Jak během jednání zaznělo, úpravy jsou nutné nejen proto, že kontejnery dnes stojí na komunikacích či parkovacích místech, ale i proto, že stojí na nebezpečných místech a po dešti jsou zapadlé v bahně, což znesnadňuje přístup nejen občanům, ale i pracovníkům Slumeka při jejich vývozu.

„Úprava kontejnerových stání bude provedena v rámci projektu Realizace místní Agendy 21 aneb Živá Kopřivnice financovaného z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí. Na tuto akci máme k dispozici celkem 498 800 korun, a to

včetně projektové dokumentace a výsadby zeleně,“ uvedla během diskuse Lucie Kubalcová, pracovníce odboru životního prostředí.

Přítomní se tak měli možnost seznámit s návrhy, které jim přednesli odborní pracovníci radnice, ale vznést i své připomínky či nápady k jednotlivým místům. Jedna z připomínek se týkala umístění jakýchkoli zábran, aby nemohli vandalové kontejnery vyvrátit. „Ne všude je možné stavět zábrany. Vytupujeme lokality, kde by k takovým případům mohlo docházet, a upozorníme na to projektanta, aby nějaká opatření do projektu zahrnul,“ uvedl architekt Milan Šmíd, který přítomnost seznámoval s lokalitami i jejich problémy.

Občané byli rovněž seznámeni, jaká zeleň bude použita k výsadbě, včetně jejich specifických následných údržby. „Je škoda, že nepřišlo více občanů, zajímavých podnětů bychom pravděpodobně získali podstatně více a bylo by to ku prospěchu všem,“ zhodnotila akci Lucie Kubalcová.

Město navštívili

házenkáři ze Zwönitzu

Kopřivnice (dam) – Zástupci házenkářského klubu z německého partnerského města Zwönitz navštívili v minulém týdnu Kopřivnici. V letošním roce uplyne totiž čtyřicet let od prvního vzájemného utkání mezi místním a zvönitzkým celkem. Němečtí hosté by si výročí chtěli připomenout a tehdejší sportovce pozvali do Německa. Místní klub házené by rád výročí využil k opětovnému nastartování sportovní spolupráce, která byla v posledních letech především na společenské úrovni. „Oficiálně jsme tamní klub pozvali na sprnový mezinárodní turnaj a rádi bychom sportovní spolupráci zintenzivnili jak na úrovni družstva mužů, tak v mládežnických kategoriích,“ nechal se slyšet trenér KH Kopřivnice Miroslav Bartoš.

Příští týden se letos poprvé sejde zastupitelstvo k jednání

Kopřivnice (dam) – Poprvé v letošním roce se ve čtvrtek 8. března sejde kopřivnické zastupitelstvo. Politici budou rozdělovat dotace pro sport, kulturu i do oblasti sociálních služeb. Na programu je také dotace na provoz Regionálního muzea v Kopřivnici nebo podpora akcí v oblasti mezinárodních vztahů. K projednání je připraven také návrh aktuálního Akčního plánu rozvoje města a jeho vyhodnocení za loňský rok. Zastupitelé se budou také zabývat problematikou provozování kulturního domu v dalším období. Schvalována by měla být také novelizovaná vyhláška o místních záležitostech veřejného pořádku. Diskuze se dá čekat také okolo opozici navrhovaného zřízení majetkového výboru zastupitelstva. Jednání začíná v 16 hodin v desátém patře radnice.

Zájemce o studium na...

(Dokončení ze strany 1)

Podle Pavelky je dobře, že když už se zkoušky organizují, jejich pořádání je sjednoceno na všechny, a ne pouze na vybrané obory. „Je to spravedlivější, když to musejí dělat všechny školy, a ne jen některé vybrané obory,“ tvrdí Pavelka. Jistotou nevýhodu mohou mít školy, které mají v blízkosti konkurenty v jiných krajích, kde nebyla povinnost přijímacích zkoušek zavedena. Tam by pak studenti mohli preferovat školu, kde se povinnosti skládat zkoušky vyhnu. Kopřivnice se ale podle Pavelky takto eventualita nějak výrazně netýká.

Mezi oceněnými policisty okresu byly i dvě ženy

Nový Jičín (hod) – Novojičínská policie oceňovala své nejlepší pracovníky již posedmácté. Na slavnostním shromáždění bylo za přitomnosti starostů a místostarostů měst a obcí ve čtvrtek 16. února oceněno za svou práci celkem čtrnáct policistů, z toho dvě ženy.

Podle vedoucího územního odboru Policie ČR v Novém Jičíně Miloslava Steinera byla policejní práce v loňském roce oproti předcházejícím letům opět náročnější a složitější. Nedo- statek financí ve státním rozpočtu se odráží i do oblasti policie a přináší řadu úsporných opatření. „My jsme byli zvyklí zajišťovat bezpečnost občanů v týmu, který v roce 2009 čítal 323 policistů, dnes je nás 274. Snažíme se zajistit bezpečí občanů s výrazně menším lidským potenciálem, který se ještě navíc musí přizpůsobit nemalým finančním úsporným opatřením. Přesto se nám podařilo zjistit pachatele u bezmála poloviny trestných činů a navíc

objasnit tři čtvrtiny z patnácti tisíc přestupků. Územní odbor Policie ČR v Novém Jičíně se řadí mezi dva nejúspěšnější územní odbory v Moravskoslezském kraji,“ komentoval roční výsledky Miloslav Steiner. Ten si také postesk, že si nejvíce lidí bere život samo, zatímco v minulosti to bylo při dopravních nehodách. „V roce 2010 jsme měli vražd pět, vloni dvě, zato sebevražd bylo předloni šestadvacet a vloni čtyřadvacet. Při dopravních nehodách v roce 2010 zemřelo 14 a vloni osm lidí,“ podotkl vedoucí odboru PCR Nový Jičín. „Dochází k většímu zatížení policistů, protože policisté odcházejí, ale na druhou stranu další nenabíráme,“ komentoval početní stavy policistů náměstek krajského policejního ředitelství Martin Hrinko. Ten také vyzdvihl účast zástupců samospráv na slavnostním ceremoniálu. „Je to důležité pro stabilizaci našeho sboru, ale i podpory. Je vidět, že samospráva stojí za námi,“ dodal Hrinko.

Jednou ze dvou oceněných žen byla praporečnice Věra Buttková, inspektorka z Obvodního oddělení Kopřivnice, která u policie pracuje od roku 1998. Ve své práci se převážně zabývá zanedbáním povinné výživy, trestnými činy a dokumentací trestné činnosti. „Na obvodu pracujeme tři ženy. Musím říct, že mám výborné kolegy, kteří jsou na mě strašně hodní, takže je to výborně pracovat s muži,“ odpověděla oceněná policistka na dotaz, jaké je to pracovat v téměř výhradně mužském kolektivu. Dalším z oceněných byl komisař Jaromír Dvorský z druhého oddělení služby kriminální policie a vyšetřování. Ten u policie pracuje od roku 2002. „S kolegy mám na starost mladistvé, nezletilé a podobné případy, a to z oblasti Kopřivnice, Frenštátu a okolí a Studénky. Oblastí Kopřivnice se zabývám od roku 2006, předtím jsem pracoval na Obvodním oddělení v Novém Jičíně,“ přiblížil svou práci oceněný kriminalista.



Místostarosta Jaroslav Šula poblahopřál jménem města oceněné policistce Věře Buttkové z kopřivnického obvodního oddělení a předal jí nejen kytky, ale i věcný dar. FOTO: DANA HOŤÁKOVÁ

s t í n y

Dne 12. února zasahovala hlídka městské policie u prodejny Albert, kde bylo hlášeno agresivní chování vůči ostraze prodejny. Strážníci na místě zjistili, že pracovník ostrahy prodejny byl napaden čtyřadvacetiletým mužem, který byl v nedávné době v prodejně zadržen pro krádež zboží. Mladý muž zaútočil na detektiva a způsobil mu zranění horní končetiny, z místa činu utekl. Díky místní znalosti strážníci zjistili jeho totožnost, takže se výtržník ze svého jednání bude zodpovídat na přestupkové komisi městského úřadu.

Pocit zděšení zažil majitel nákladního dodávkového vozidla při přepisu v evidenci motorových vozidel v Kopřivnici. Vozidlo, které vloni zakoupil od 28letého muže, totiž pochází z trestné činnosti. Lustraci v evidenci pátrání po vozidlech v rámci Schengenského prostoru pracovník úřadu zjistil, že auto postavené na českých registračních značkách staré 11 let bylo odcizeno v únoru roku 2004 v Německu. Nový majitel má pro tento okamžik smůlu. Kopřivnickí policisté mu auto odebrali a zajistili do doby zjištění všech okolností k způsobu jeho nabytí. Při koupi vozidla lze využít databázi pátrání po motorových vozidlech na stránkách www.policie.cz.

Dne 20. února pátrala hlídka MP po majiteli dvoukolového vozku nacházejícího se na Máchově ulici. Ve vozíku byl totiž uložen zjevně odcizený kovový kus výrobního zařízení. Strážníci nejprve našli firmu, z jejíhož areálu byla výrobní součástka ukradena, a zanedlouho se jim podařilo dopadnout i pachatele, jímž byl šestatřicetiletý muž ze Slovenska, nyní žijící v místní bezdomovecké komunitě. Jelikož muž odcizením kovové součástky způsobil vysokou škodu, byl případ postoupen policistům OO PCR k doložení.

Letos se těží stromy na Červeném kameni

Kopřivnice (hod) – Město Kopřivnice jako majitel lesů se snaží pečlivě starat o své lesy. Ucelenou péči o lesy není myšleno pouze kácení stromů s dosažením zisku z prodeje, ale především zakládání nových porostů, péče o ně a až v poslední řadě těžba dospělých porostů. Město se stará o 176 hektarů lesních pozemků a hospodáří v souladu s lesním zákonem a dle předem vypracovaného, tzv. lesního hospodářského plánu.

Jako každý rok tak i tento se podle předem vypracovaného projektu na „mýtní úmyslnou“ těžbu, který vypracovává městský hajný Václav Konvička, zahájilo výběrové řízení. „Veškeré práce v lese probíhají na základě výsledků výběrového řízení,“ uvedl Konvička. V letošním roce se v městských lesích naplánovala mýtní úmyslná těžba v rozsahu 290 m³, jednalo se především o přestárle

bukové porosty v lokalitě „Haviřské díry“, které svou reprodukci již zajistily vznik novému porostu vznikajícímu přímo pod jejich korunami.

Těžbu těchto porostů se snaží město realizovat vždy v zimním období. Při dostatečné sněhové pokrývce a zmrzlém povrchu se mohou podstatně eliminovat škody, ke kterým při práci v lese dochází. Od začátku roku 2012 se v lesích vykácelo okolo 240 m³. „Stromy jsou v lese pokáceny, zbaveny větví a posléze vytaženy na skládky. Zatřídění dříví do požadovaných sortimentů, jako je např. palivo nebo pilářská výroba, si zajišťuje město samo prostřednictvím hajného. Prodej veškerého dříví si opět město organizuje samo,“ komentoval způsob prodeje Václav Konvička. Zisk z prodeje dřevní hmoty je zpětne použit na výsadbu nových porostů a pokrytí dalších nákladů.

Lidé si připomenou Masarykovo výročí

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice si připomenou 162. výročí narození prvního československého prezidenta.

Město Kopřivnice a Klub Masarykova demokratického hnutí v Kopřivnici zvou občany na slavnostní setkání u příležitosti narození prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka.

„Setkání se uskuteční ve středu 7. března v 17 hodin u pomníku TGM na Masarykově náměstí. Přijďte uctít památku muže, který se zasadil o svobodu českého a slovenského národa po první světové válce. Všichni jste srdečně zváni,“ zve občany města Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice. Také letos by mělo u pomníku vystoupit Pěvecké sdružení Kopřivnice.

příspěvky zastupitelů

Reakce na dopis čtenáře Roberta Kasíka uveřejněný v KN č. 8 dne 23. 2. 2012

Vedení města Kopřivnice se ohraduje proti závažným obviněním uvedeným ve zveřejněném článku. Pane Kasíku, v případě, že disponujete důkazy o korupci členů rady města, obraťte se neprodleně na Policii ČR. V opačném případě vezměte na vědomí, že ponesete veškeré právní důsledky vašeho počínání.

Ing. Miroslav Kopečný
místostarosta Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Koalici si rozvracet nedáme!

(Dokončení z minulého čísla)

Také bych chtěl upozornit, že Kopřivnické noviny jsou noviny dotované z prostředků města, to znamená všech občanů. Nemohou být pouze hláskou troubou současně vedoucí koalice, ač se to tak jeví. V demokratickém státě je nepřipustné, aby po zaslání příspěvku do Kopřivnických novin bylo po pisateli zorganizováno pátrání za účelem „vysvětlit mu“ že nemá pravdu, tak jak to bylo provedeno Mgr. Pospěchem a jeho pohůnků. Je důvodem zpochybňování argumentů v neotříslených příspěvcích to, že příspěvatelem nebyl komandem v čele s Mgr. Pospěchem vypátrán a nebyl nalezen ani v evidenci obyvatelstva města Kopřivnice? Kopřivnické noviny přece čtou i obyvatelé měst, jejichž je Kopřivnice obcí s rozšířenou působností. Nemůže se snad občan např. ze Štramberka ucházet o práci v Kopřivnici? Pánové radní, uvědomte si, že zveřejnění informací stejně nezabrání. Místo mlčení by měl raději Mgr. Pospěch odpovědět na otázky, které mu položil prostřednictvím Kopřivnických novin zastupitel Mgr. Krompolec.

Neotříslené příspěvky si každý může přečíst ve vývěsní skříňce ČSSD na ulici Štefánikově, na internetových stránkách místní organizace ČSSD (www.cssdkopr.webnode.cz) nebo na internetových stránkách města Kopřivnice v rubrice diskuze – pokud se tyto nepodají taky zablokovat. Je tady ještě jedna metoda, která se osvědčila za totality, a to vydáváním „samizdatových“ zpráv. I takovými krajními opatřeními směřuje „demokracie“ na kopřivnické radnici.

Ivan Telfřík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.



V letošním roce bude v městských lesích vytěženo celkem 290 metrů krychlových dřeva. Na vykáčených plochách budou provedeny nové výsadby.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kurz sebeobranu seniorů je i pro nové zájemce

Kopřivnice (hod) – Kurz sebeobranu seniorů pokračuje. Senioři se na jeho pokračování dohodli v rámci městského klubu seniorů s lektorem kurzu. Po měsíční pauze si senioři pod vedením instruktora Pavla Němce už opět jednou měsíčně opakuji získané dovednosti. Další setkání proběhne 13. března od 9 hodin.

I tentokrát probíhá kurz v prostorách školy Dr. Milady Horákové, a to v zrcadlovém sále. „Vzhledem k tomu, že ne všichni účastníci loňského kurzu v něm pokračují, došlo k uvolnění několika míst. Kurz je otevřen i pro nové zájemce, neboť všechny prvky se opakují, a noví účastníci tak nemusejí mít obavy, že by je nezvládli,“ láká nové zájemce koordinátorka sociální prevence Blanka Mikundová. Tentokrát už kurz nehradí město, ale sami jeho účastníci. Blíží informace zájemci získají na tel. 736 153 320 u Jiřího Krejčího.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Podnikání Hezkých je prý solí ekonomiky

Štramberk (dam) – Výrobce štramberských uší Ladislav Hezký byl jedním z třiceti tuzemských podnikatelů, kteří minulý týden z rukou přededsedkyně Poslanecké sněmovny Miroslavy Němcové převzali pamětní list za osobní přínos rozvoji podnikatelského prostředí ve státě. Slavnostní setkání konané pod heslem „Živnostníci a řemeslníci – sil české ekonomiky“ se uskutečnilo poprvé a pozvání podnikatelé z různých odvětví drobného podnikání si odnesli také symbolickou slánu.

Akce vznikla na podporu malých a středních firem a klíčem k výběru pozvaných firem byl oblíbený pořad České televize Toulavá kamera, který týden co týden představuje nejen zajímavá místa České republiky, ale také lidi, kteří si zaslouží uznání za svůj um a nápady.

Kromě Hezounů byli v parlamentu také další firmy z blízkého okolí. Zemědělské družstvo z Nošovic bylo vybráno za své kysané zeli, Cyrilovo pekařství z Hrachovce za své valašské řigály a novojičínský okres kromě Hezkého zastupoval ještě výrobce medoviny Janker Profi.



Poslední den před Popelčiní středou ožilo příborské náměstí rejem masopustních masek. Akce vyvrcholila tradičním pochovááním basy.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Další město zvažuje založení dětského zastupitelstva

Příbor (ili) – Na stránkách města Příbora byla spuštěna nová anketa týkající se dětského zastupitelstva. Veřejnost je vyzvána k vyjádření svého názoru, zda by dětské zastupitelstvo ve městě mělo být, či nikoli.

Hlavním cílem dětského zastupitelstva je možnost aktivního zapojení dětí a mládeže do zlepšování života ve městě. Díky této možnosti se rozšíří příležitosti seznamování a učení dětí a mládeže procesům, kterými lze ovlivňovat dění ve městě.

„Mezi přínosy dětského zastupitelstva jistě patří jiný úhel pohledu dětí a mládeže na projednávání a řešení témat a způsoby řešení problémů,“ nastiňuje důvody vedoucí kanceláře vedení města Příbora Iveta Busková.

Moravští běžkaři mají nový bedkr

Region (ili) – Milovníci jízdy na běžkách, kteří plánují výlet, mohou využít služby dvaapadesátistránkového bedkr. Ten nabízí přehled běžkařských tras ze všech koutů Moravy, a to včetně jejich výškových profilů, map i zajímavých míst, která by při své cestě neměli minout.

Brožura v polské a německé mutaci je v elektronické verzi dostupná na krajských internetových stránkách a nabízí poznání vybraných cest z Moravskoslezských

Beskyd, Javorníků, Hostýnských vrchů, Jeseníků, Dražanské vrchoviny i Chřibů.

Z našeho nejbližšího okolí se do běžkařského katalogu dostala například náročná třináctikilometrová hrbenová trasa Javorníků nebo tři hvězdicové trasy na Pustevnách. Kromě již zmíněného bedkr je na webových stránkách Moravskoslezského kraje podrobně evidováno devět běžkařských tras v Beskydech včetně jejich aktuálního stavu a poslední strojové úpravy.

MAS Regionu Poodří shání dobové fotografie

Region (ili) – V souvislosti s realizací projektu „Moravské a slezské ovocné stezky“ se obrací manažer Místní akční skupiny Regionu Poodří, o. s., Oldřich Usvald s žádostí na občany o poskytnutí historických fotografií s tematikou ovocnářství.

„Může se jednat o fotografie rozkvetlých sadů, alejí, dvorů s ovocnými stromy nebo fotky sklízání a sběru ovoce či jeho zpracování jako například sušení, pálení, výroba marmelád,“ uvedl Oldřich Usvald.

V případě, že takové fotografie vlastniteli, prosí o jejich zapůjčení a zaslání, popřípadě informaci, kde by bylo možné fotografie najít. Zájemci se mohou kontaktovat na telefonních číslech 556 720 491 nebo 420 737 874 248, případně přes e-mail mas@regionpoodri.cz.

Příborští pochovali basu

Příbor (ili) – V úterý před Popelčiní středou 21. února se na příborském náměstí Sigmunda Freuda sešel před 16. hodinou masopustní průvod. Masky za doprovodu dechové hudby udělaly čestné kolečko kolem náměstí a pak se průvod vydal přes Věsku, Klokočov a Benátky do restaurace Mexiko, kde došlo na tradiční pochováání basy.

Rodilý mluvčí navštívil žáky Základní školy ve Štramberku

Štramberk (ili) – Základní školu ve Štramberku navštívil rodilý mluvčí anglického jazyka. Tíjan se sice narodil v západoafrické Gambii, ale od devíti let vyrůstal ve Velké Británii. Pro žáky šesté, sedmé a devátých tříd to byl neuvěřitelný zážitek, díky kterému si mohli vyzkoušet svoje schopnosti domluvit se anglicky a také trochu více poznat kulturu anglicky mluvících zemí.

„Měl připraveny různé fotografie, které jsme si promítali, a zároveň s ním anglicky konverzovali. Ptal se nás na různé otázky, my jsme se snažili mu odpovídat a ptal se naopak jeho,“ uvedl jeden z žáků. Největší radost měly děti z toho, že se dokázaly domluvit s člověkem, který na ně nepromluvil ani jednou česky. O tom, že by podobnou zkušenosti rády prošly znovu, není třeba pochybovat.

Hostem jevištní talkshow bude fotograf Robert Vano

Kopřivnice (dam) – Nejen poslouchat rozhovor s jedním z nejznámějších tuzemských fotografů, ale dokonce i možnost sami položit otázku Robertu Vanovi budou mít vichni, kteří se ve středu 7. března vydají do kopřivnického kulturního domu na Talkshow Davida Hrbka.

Pořad, jenž je obdobou Scénických rozhovorů, které David Hrbek pravidelně vede se zajímavými lidmi na jevišti olomouckého Divadla hudby i na dalších místech. Kromě Roberta Vana, který dorazí i do Kopřivnice, už jeho hosty byli například Jan Budař, David Vávra, Tomio Okamura a Michal Horáček, Michal Dlouhý a další známí lidé. Jak sám Hrbek prohlašuje, důležitou součástí jeho talkshow je interaktivita. Diváci už na začátku vyvážají, aby se nebáli kladit otázky během samotného rozhovoru, a závěr pořadu je vy-

hrazen výhradně dotazům z publika.

David Hrbek kromě Vana na pódiu pozval také vydavatele, knihkupece, člena alternativní hudební formace Tráviny jas Jaroslava Vacila, který se postará o hudební vložky pořadu.

Hlavní slovo bude ale patřit Robertu Vanovi. Tento plavě působící muž je rodákem ze slovenských Nových Zámků. Ve svých devatenácti letech odešel do zahraničí, aby se vyhnul vojenské službě. V USA, kde se nakonec usadil, pracoval nejprve v podřadných pozicích, pak se jako kadeřník a vizážista dostal do módního průmyslu a odtamtud to byl už jen krok k módní fotografii. Fotení se Vano profesionálně věnuje od poloviny osmdesátých let. Pracoval v New Yorku, Paříži i Miláně a jeho snímky se objevovaly na stránkách prestižních magazínů jako Vogue,

Cosmopolitan nebo Harper's Bazaar. Od roku 1990 Robert Vano žije a pracuje v Praze. Byl například art direktorem tuzemské mutace časopisu Elle a působil i na dalších místech v módní branži. Už delší dobu ale pracuje jako fotograf na volné noze. Během své pouti světem se Vano setkal s řadou světových celebrit jako například Marlene Dietrich, Andy Warhol, Michael Douglas, Rod Stewart či Naomi Campbell. Známy je aktuálně především jako autor portrétů a aktů, pro něž mu modelem stojí jak muži, tak ženy. Robert Vano se také otevřeně hlásí ke své homosexuální orientaci a portál Colour Planet jej v roce 2009 zařadil mezi nejvlivnější české gaye.

Začátek scénického rozhovoru Davida Hrbka s Robertem Vanem je naplánován na devatenáctou hodinu do kinosálu v kulturním domě.

Ochotnická přehlídka začíná

Štamberk (dam) – V pátek 2. března odstartuje v Kulturním domě ve Štamberku už patnáctý ročník přehlídky ochotnických divadel. Jubilejní štamberská přehlídka amatérských divadelních souborů nabídne šest divadelních představení. Diváci se budou v hledišti scházet pravidelně každý pátek s výjimkou Velikonoc. Poslední sedmý večer pak bude věnován vystoupení Elvis Presley Revival Bandu a vyhlášení výsledků hlasování diváků.

Jako první se o přízeň publika ve Štamberku bude ucházet Divadlo Devítka z Ostravy – Pustkové s komedií autorské dvojice Patrick a Danielle Haudecoeurovych

„Mátový nebo citrón?“.

Kus přináší oblíbené téma divadla na divadle a vypráví příběh skupinky herců, kteří zkoušejí bulvárni frašku z dvacátých let minulého století, a přestože do premiéry zbývá pár dní, nic není hotovo. První dáma souboru je zoufalá z mladého milovníka, nesmělého, neohrabaného začátečníka, který je ovšem zároveň symbolem sponzora představení, a také ostatní členové souboru i realizátoři štábu divadla nefungují zdaleka ideálně. „Tato komedie měla před lety v Paříži mimořádný úspěch. Vloni v lednu byla znovu nastudována a opět se v Paříži stala událostí a v rámci cen Les Molières 2011 získala cenu za nejlepší komedii sezony.“ láká na představení Dagmar Benešová z Divadelního spolku Kotouč Štamberk, který je organizátorem celé přehlídky. Začátek představení je o půl osmé večer.

Karneval zavedl

děti do Afriky

Kopřivnice (dam) – Africký karneval byl pro děti z Mateřské školy Francouzská i jejich rodiče vyvrcholením jedné z částí projektu Stopy. „Stopy nás tentokrát zavedly do Afriky a děti se během několika týdnů hoděly naučit o tamní přírodě, kultuře a tradicích.“ říká Dana Lörincová, která s kolegy karneval připravovala.

V rámci příprav na karneval byly pro předškolní děti z Francouzské připraveny nejen výtvarné aktivity, ale třeba i beseda s Barborou Tembo, která v Africe dva roky žila a dětem tamní život přiblížila. Velkým zážitkem byl také bubnovací workshop.



V Mateřské škole Francouzská uspořádali pro děti a rodiče karneval s africkým tématem, který byl vyvrcholením delšího vzdělávacího projektu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Milano za asistence Kauflantu pokřtí desku v klubu Nord

Kopřivnice (dam) – Včera oficiálně vyšlo druhé album zdejší kapely Milano. V sobotu 3. března se pak kapela chystá svůj nový počín pokřtít před domácím publikem na koncertě v klubu Nord na sídlišti Sever v Kopřivnici. Jedenáct skladeb zařazených na album s názvem Neřvi na mě bude k máni v limitované edici jednoho sta kusů na klasické vinylové gramofonové desce. Kdo dává přednost digitální kopii desky, nalezne ji ke stažení na internetu. Hostem křestu bude další domácí parta Kauflant. Začátek akce je plánován na jednadvacátou hodinu.

Přednáška přiblíží ovoce předků

Kopřivnice (dam) – Jaké ovoce pěstovali a jedli naši předci, na takovou otázku budou moci získat odpověď účastníci přednášky Dalibora Kvity naplánované na dnešní odpoledne v Muzeu Fojtství. Lektor ekologického Občanského sdružení Hájenka připravil přednášku na téma Staré krajové odrůdy Podbeskydčí. „Na přednášce budou prezentovány výsledky našeho dlouhodobého projektu mapování starých odrůd, které se v tomto kraji pěstovaly. Podálo se nám v terénu objevit řadu neznámých nebo zapomenutých odrůd, které jsme předali pomologům k dalšímu zařazení.“ říká Dalibor Kvita. Jeho přednáška je prý určena všem, kteří se o problematiku zajímají ať už jen teoreticky, nebo by třeba měli zájem o množení a další pěstování původních odrůd ovoce. Na přednášce bude prezentován soubor několika desítek historických krajových odrůd jablek, hrušek, ale i slivoní a třešní. Začátek je v 16 hodin.

placená inzerce

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková organizace

TVORBA ELEKTRONICKÝCH UČEBNIC NA VOŠ, SOŠ A SOU KOPŘIVNICE

V období od 6. 6. 2011 do 25. 6. 2012 realizujeme na naší škole projekt zaměřený na zvýšení kvality i atraktivitu výuky.

Hlavním cílem projektu je vytvořit vlastní učebnice pro výuku všeobecně vzdělávacích i odborných předmětů na střední odborné škole i na středním odborném učilišti.

Učebnice vycházejí z cílů definovaných ve školních vzdělávacích programech a jsou psány na míru potřebám žáků naší školy.

Celkem bude vytvořeno 40 učebnic, které budou v elektronické podobě zdarma přístupné všem žákům.

Odborné exkurze pro žáky



Dalším cílem projektu je uspořádání exkurzí, které obohatí a zatraktivní výuku.

Z dosud uskutečněných exkurzí vyberme např. návštěvu strojírenského veletrhu a technického muzea v Brně, firmy Irisbus Iveco ve Vysokém Mýtě nebo Barum Continental v Otrokovicích, elektráren v Dalešicích a Dukovanech.

Připravují se exkurze do Škody Plzeň i na řadu dalších zajímavých míst. Všechny tyto exkurze jsou pro žáky zdarma – jsou hrazeny z prostředků EU a státního rozpočtu ČR.

Naším cílem je kvalitní výuka spjatá s praxí.

Informace o projektu jsou k dispozici na stránkách školy
www.voskop.cz



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.
Projekt OP VK č. CZ.1.07/1.1.07/03/0027 Tvorba elektronických učebnic

Kongresový sál hotelu bude hostit další kulturní a společenské akce pro veřejnost

Kopřivnice (dam) – One Man show Miroslava Donutla, která zahájila fungování kongresového sálu v kopřivnickém hotelu Tatra, nebyla zdaleka výjimečná. Majitelé hotelu plánují i nadále v nově vzniklém prostoru čas od času pořádat kulturní akce pro veřejnost.

„Samozřejmě půjde o akce, kterým odpovídají dispozice sálu a které se do tohoto prostoru hodí. Právě pořady jako talkshow s herci jsou ideální. Velmi ráda bych do Kopřivnice pozvala například Květu Fialovou, Jiřímu Bohdalovou nebo třeba Petra Nárožného a další zajímavé lidi.“ slíbila Iva Janálová, jejíž produkční firma bude akce v hotelu

připravovat. Podle jejich slov jsou v plánu nejen akce pro dospělé, ale bude-li k tomu příležitost, měly by si na své přijít také děti.

Nejbližší již potvrzenou akcí v kongresovém sále hotelu bude Jarní ples připravený na pátek 30. března. Hlavním hostem jeho programu bude zpěvačka Heidi Janků, která bude také moderátorkou večera. Hrád bude Marathon Band Dušana Mathona, který je i doprovodnou kapelou Ladi Kerndla. Dalšími hosty plesu budou popová a muzikálová zpěvačka Alice Konečná, atraktivní vystoupení brazilského tria představí Belly Dance Group Aphrodité, ale připraven je i další program.

Studenti zdejší průmyslovky

vystavují

Kopřivnice (dam) – Práce studentů technických oborů zdejší střední odborné školy budou od 1. března k vidění v Technickém muzeu.

Expozice složená z grafických a výtvarných prací studentů druhého až čtvrtého ročníku oboru strojírenství a technického lycea bude slavnostně otevřena dnes v 17 hodin.

K vidění budou především tisky počítačových 3D modelů nejrůznějších zařízení, ale v menší míře i klasické technické výkresy vytvořené v programu AutoCad. Studenti budou prezentovat také výsledky své práce v předmětu Průmyslové výtvarnictví, a lidé si tak budou moci prohlédnout jejich návrhy designu včetně několika prostorových objektů.

Práce vybrané pro výstavu jsou nejzdařilejší práce studentů školy vytvořené jako ročníkové či maturitní práce.

Výstava bude v muzeu k vidění až do 30. dubna.



Kopřivnický rok aktivního stárnutí
a mezigenerační spolupráce 2012

Pozvánka

na besedu k tématu

Aktuální novinky sociální reformy 2012

6. března 2012, začátek ve 14 hodin
Městský klub seniorů - Kopřivnice, Sokolovská 393

Sociální reforma I, která nabyla účinnosti od 1. 1. 2012, stále přináší řadu otázek. Chcete si spoustu nových informací ujasnit, uspořádat a zepstat se na to, co Vás v této problematice konkrétně zajímá?

Pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Kopřivnici se na Váš zájem těší na 1. besedu z cyklu "MoSeK - Moudří senioři v Kopřivnici", který je jednou z aktivit Kopřivnického roku aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce 2012.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Plutarchos: Každý ví..., dokončení v tajence.

Ast, aryk, apa, Carat, tacet	zůstat (ob.)	jaká	kůň (kníž.)		šermířský úder	dělková míra	SPZ Olomouc		ženské jméno	dáti ruskou polevku	zavod-rovací kanál
drátěná smyčka				SPZ Kroměříž Evropský pohár				otec (sloven.)			
3. DÍL TAJENKY								Severán sídlo Nikaragua			
tellur (zn.)			přst Edika plášek								
oddělení nemocnic				karétní háška abvoit (zn.)		útok ode dne vydání					
nejistě jít						mongol. pastevce Evropan					setnout
	obraz nahého těla	fínská čtyřka Adalberta (dom.)			ženské jméno kocour (nář.)			MPZ Island zn, auto-přisluslen.			
úhoř (něm.)				kus ledu hehe				cižosl. líšení Lidová demokrac.			
1. DÍL TAJENKY						2. DÍL TAJENKY					
poníka ve hře nástroje						lím vyrobil					

dopisy čtenářů

Reakce na článek p. Židka

Chtěl bych reagovat na článek p. Židka v KN na situaci v ledním hokeji, ale i na kritiku p. Pospěcha. Od roku 1989 šel kopřivnický mužský hokej, v té době hrající druhou ligu, po výkonnosti strážce směrem dolů. Postupem času se to změnilo na každoroční boj o záchranu v této soutěži, a v sezoně 2001/2002 se sestoupilo do krajského přeboru, kde i nyní HC Kopřivnice působí. Během těchto let marného boje se v tomto klubu vystřídal několik vedení, mnoho trenérů a hráčů. Jsem přesvědčen, že všichni se snažili dělat maximum pro záchranu našeho klubu v druhé lize, bohužel i přes toto úsilí se to nepovedlo. Nastaly časy krajského přeboru, sliby o brzkém návratu do vyšší soutěže, o kterém společně s fanoušky všichni sníme.

Kde hledat příčiny?

Ten hlavní a nejpodstatnější důvod je nedostatek financí. Nejen my, dnešní vedení, ale i předchozí členové vedení s tím měli velké problémy, proto se klub stále propadal. S odchodem TATRY ze sportovní podpory místních klubů se i přes všechno úsilí ne-daří tuto díru zacelit. A to nemluví jenom o hokeji, určité i ostatní kopřivnické sportovní oddíly mi dají za pravdu.

Proto se mi zdá velmi laciné, že někdo je schopný napsat, že kopřivnický hokej je v úpadku. Tento problém se netýká jenom posledních tří let, kdy ve funkci prezidenta klubu HC je p. Pospěch. Já jsem jako aktivní profesionální hokejista působil v mnoha hokejových klubech mimo ČR (Kanada, USA, Švédsko, Slovensko) a měl jsem možnost seznámit se blíže, jak sport funguje tam. Proto můžu srovnávat a hodnotit na základě vlastních zkušeností. Všude tam, kde jsem působil, byl ve vedení klubu významné místní osobnosti - politici, podnikatelé, ředitelé místních podniků a továren, ředitelé škol a jiných státních institucí. Za tuto zasloužnou činnost byli v místních komunitách velice respektováni a váženi. Nikdo je veřejně neurážel, že jsou sběratelé funkcí a prospěcháři. Dovolím si tvrdit, že sport v dnešní době bez těchto lidí by nemohl fungovat. Bez lidí, kteří na úkor svého volného času a ZADARMO jsou ochotni zaštitit sportovní kluby a pořádat sportovní akce pro občany města a okolí.

Pan Pospěch nesedí se založenými rukama a nepíše anonymní dopisy či dopisy podepsané fiktivními osobami, ale snaží se aktivně shánět sponzory, vyřizovat granty a různé dotace, bez kterých by sport v dnešní době nemohl fungovat. Podílí se na organizaci různých besed se známými sportovci (např. autogramiády Libora Pivka, Radka Bonka a Václava Varadí) a tyto akce zároveň i obratně moderuje. Dále pořádá atletický závod Kopřivnickou laťku, kde je pravidelně hostem výškař J. Baba.

Můžu se také stát, že lidé jako p. Pospěch časem ztratí chuť a sílu v této zasloužné činnosti pokračovat, a to by byla obrovská škoda, protože sport bez těchto

našenců časem zanikne.

Proto si vážme těchto lidí a neházejme jim klacky pod nohy!

Libor Poláček,

člen výkonného výboru SMSLH, člen kontrolního výboru města Kopřivnice

Nekonečný příběh

V roce 1984 přišla na plátna kin pohádková fantazie „Nekonečný příběh“.

Pánům Tělaříkovi a Krompoltovi se patrně natolik zalíbila, že se po letech rozhodli pro její znovuvvedení. Jen místo hlavních hrdinů – Átreje, Bastiena a šťastného draka Falka, se objevil pan Pospěch a jeho dva správci školního hřiště.

Ani u dobrých filmů nemám rád pokračování s označením 2, 3, ... a což teprve u frašky, kterou oba uvedení režiséři inscenují každý týden na stránkách Kopřivnických novin.

Pánové, Vy se nezučastňujete pravidelných jednání zastupitelstva, nebo tam nechodí pan Pospěch? Nebo Vám tam není dán prostor pro vyjádření svých připomínek a dotazů?

Já si myslím, že nejlepší způsob, jak se někoho na něco zeptat, pokud ovšem mám opravdu zájem dostat odpověď, je položit mu otázku pěkně z očí do očí.

Vám však asi o odpověď ani nejde? Chcete se jen každý týden pokochat vlastní malinkou fotografií a uplakaným článkem v „cenzurovaném místním periodiku“.

Je-li tomu tak, nechte se vyfotit, pronajměte si městské reklamní plochy a dejte se vylepit na každém rohu.

Sloupeček „Příspěvky zastupitelů“ využívejte pouze pro prezentaci všeho užitečného, co jste pro město Kopřivnici učinili. Zatím jsem toho na toto téma od Vás moc nečetl.

Pokud jde o notorického podavače trestních oznámení na různé známé i neznámé pachatele, vím o jednom řešení ze sportu.

Podáváš protest - zaplať kauci. Pokud bude Tvůj protest uznán, kauci dostaneš zpět, pokud ne, kauce propadá.

Jsem přesvědčen, že pokud by byl uveden v platnost podobný zákon, buď by přibýlo do státní kasy pár peněz, nebo by rychle ubylo nepodložených trestních oznámení.

Od zastupitelů očekávám, že budou jednat a pracovat v můj prospěch bez toho, aby mně do celého procesu řešení problémů zatahovali.

Ti z Vás, kteří toho neumí dosáhnout, jen si stěžují na objektivní příčiny, nemají na radnici místo a je mi úplně jedno, kterou politickou stranu reprezentují!

Pěkný den přeje

Ing. Jiří Gavlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 1. - pá 2. března ve 20 hodin a **so 3. března** v 17.30 hodin válečné drama USA **Válečný kůň**. Působivý příběh mladého chlapce jménem Albert a jeho milovaného koně Joeyho se odehrává na samém počátku první světové války.

Čt 1. - pá 2. března v 18 hodin a **so 3. března** ve 20 hodin komedie Česko **Školní výlet**. Parta spolužáků je pozvána na pobyt do lázni. Přitom však zažívá mnoho peripetií, vtipných situací, ale i osobních dramát.

So 3. - ne 4. března v 15 hodin rodinná komedie Česko **Modrý tygr**. Stará zapomenutá botanická zahrada je ukrytá uprostřed hluchého, rychle se měnícího města. Na tomto "rajském ostrově" žije v zahradním domku devítiletá Johanka se svoji ráznou matkou a uklízečkou Zofíí Gerzovou.

Ne 4. března v 17.30 hodin a ve 20 hodin akční krimi USA **Sherlock Holmes**. Jude Law se vrací jako jeho úžasný kolega dr. Watson, Sherlock Holmes býval nejchytřejším mužem salonu... až dosud. Na scéně je ovšem nový kriminalistický mozek - profesor Moriarty, který se intelektuálně Holmesovi nejen vyrovná, ale jeho cit pro špatnost spolu s naprostou chybějícím pocitem svědomí mu vlastně může pomoci slavného detektiva předstihnout.

Po 5. března v 17.30 hodin válečné drama Česko, Polsko **Lidice**. Příběh Lidic je příběhem obyčejných lidí, kteří se absurdní náhodou připlétli do cesty "dějinám". Tragédie přiblíží skrz mezilidské vztahy, a to zejména lásku, která stojí na počátku celého příběhu. Ne každý ví, že událost, jež otlásla celým světem, začala jako příběh obyčejného sukníkáře.

Po 5. března ve 20 hodin drama Česko **Rodina je základ státu**. Tricátník Libor je otec dvou dětí, bývalý učitel, nyní vysoce postavený bankovní úředník, jehož firma zkrachovala, protože vyšly najevo podvody manažerů banky.

Út 6. března ve 20 hodin drama Irán **Rozchod Nadera a Simin**. Stručný manželské drama ze současného Iránu ukazuje, jak fatálně mohou být lidské osudy a rodinné vztahy ovlivněny společenskými předsudky a přísným právním systémem (FK - novinka).

St 7. března ve 13.30 hodin

animovaný fantasy USA, Belgie **Šmoulové**. Zlý čaroděj Gargamel vyžene šmouly z jejich vesničky a během následného pronásledování všichni společně projdou kouzelným portálem, který je zavede do našeho světa, přímo doprostřed newyorského Central Parku (Bijásek).

Čt 8. - pá 9. března v 17 hodin a **ne 11. března** v 15 hodin loutková komedie USA **Muppeti**. Walter, největší fanoušek Muppetů na světě, jenž je na dovolené se svými přáteli Garym a Mary z amerického městečka Smalltown, odhalí zákeřný plán ropného magnáta Texe Richmana.

Čt 8. - pá 9. března a **11. března** ve 20 hodin životopisné drama VB **Želánští lady**. Margaret Thatcherová, neobyčejná a všestranná žena, která dokázala, že vysoká politika není jen výsadou mužů, se jako první žena stala premiérkou Spojeného království Velké Británie a Severního Irsku.

Ne 11. března v 17 hodin drama USA, Švédsko, VB **Muži, kteří nenávidí ženy**. Mikael Blomkvist je finanční reportér, odhodlaný očistit svou pověst poté, co byl obviněn z veřejného pomlouvání. Jedním z nejbohatších průmyslníků ve Švédsku Henrikem Vangerem je povolán, aby rozluštil tajemství dávného zmizení jeho milované neteře.

KULTURNÍ DŮM

St 7. března v 19 hodin, fotograf **Robert Vano** je hostem Talkshow Davida Hrbka

St 14. března v 16 hodin finále soutěžní přehlídky dětských a mladých zpěváků **Koprstar 2012** (kino Puls)

St 14. března v 19 hodin divadelní představení divadelní agentury **Háta Světáci** (velký sál - předplatné)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava do 29. dubna - **Kopřivnické plakáty** (út - ne 9 - 16 hodin)

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-

vřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: od 1. března do 30. dubna **Výstava odborných dovedností žáků VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice**. Slavnostní vernisáž grafických a výtvarných ročníkových maturitních prací oborů strojírenství a technického lycea 1. března v 17 hodin

LAŠSKÉ MUZEUM

Út 6. března v 17 hodin přednáška a diskuze k tématu **Sexuální výchova dětí** v rodině, ve škole? Přednáší MUDr. Maria Fridrichová (sál Lašského muzea - park vedle MÚ)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Výstava současného italského grafika **Lucia del Pezza** do 18. března (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Muzeum Zdeňka Buriana - výstava do 29. března **Pravěk a dobrodružství** (Denně mimo po 9 - 12, 13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 4. března v 18.30 hodin animovaná dobrodružná pohádka **Kocour v botách**
Ne 11. března v 18.30 hodin psychologický thriller ČR **Labyrint**

Městská knihovna Kopřivnice nabízí **krátký kurz**

PLETENÍ KOŠÍKŮ Z PAPIRU



7. března a 13. března v dopoledních hodinách (v prostorách knihovny)

Informace: u pracovníků knihovny

XV. štramberká divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů 2012

Pátek 2. března

v 19.30 hodin, KD Štramberk



Mátový nebo citrón?

Divadlo Devítka Ostrava-Pustkovec

Pátek 9. března

v 19.30 hodin, KD Štramberk



Nebe na zemi

Divadelní soubor Tyl Drahotuše



Pátek 2. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Čtvrtek 8. března od 16 hodin **PRÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 9. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Neděle 11. března od 14 hodin a pondělí **12. března** od 19 hodin **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Slavný příběh o volnosti, životě, touze a hledání štěstí - to je útlá knížka **Richarda Bacha** s názvem **Jonathan Livingston Rakek**. Roman **Stařec a Kuře** je románem o autobiografii do písmene odpovídající skutečnosti, což je pro autora **Ludvíka Hesse** typická forma psaní. Data jsou skutečná. Popsaná místa čtenář najde, bude-li chtít hledat. Postavy knížky autor uvádí s jejich souhlasem. Jako v žádné z předchozích knížek se nevyhnul erotice. Tentokrát je hlavní hrdinkou jeho milostného příběhu mladá sociální pracovnice, které říkal **MLADÉ** a hlavně **Nezkušené Kuře**.

Zábák z Bali je knížka nabízející šestnáct povídek s nádechem erotiky a často s překvapivým koncem. U některých se budete smát, u některých si budete lámat hlavu, jak ono to vlastně dopadlo... Autorkou knížky je **Šárka Schmidtová**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1 na ul. Pod Zahradami 1299/8 p., po částečné revitalizaci, omítky, prosklená lodžie, nová rohová kuchyň. Volný od 1. 4. 2012. Cena 790 000 Kč. Zájemci, pište na janamyval@centrum.cz

♦ byt 3 + 1 v klidné části města, byt je po rekonstrukci, volný od března. Tel. 604 531 520

♦ dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru. Zn. nízký nájem. Tel. 737 114 259

♦ **Výměním** obecní byt 3 + 1 za menší. Tel. 608 560 601

♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 po celkové revitalizaci, omítky, kachličky, vybavený. 8 000 Kč včetně energií. Kontakt: e-mail: jeeo@seznam.cz nebo tel. 0034 693 951 546

prodej

♦ nízkou masivní niku, mahagon 160 x 30 x 59 za 1 200 Kč. Tel. 736 289 677

♦ soustružený stojan na kvítka, v. 63 cm, cena 280 Kč (tm. hnědý). Tel. 736 289 677

♦ **předsiňový díl na zed', š. 60 cm, v. 150 cm, zrcadlo, 2 světla, polička za 650 Kč.** Tel. 736 289 677

♦ zbytky příze za 100 Kč (menší pytel). Tel. 736 289 677

♦ rozkl. sušák nad vanu za 200 Kč, dám. červené střevce č. 37 za 350 Kč + polobotky č. 39 - 40 za 300 a jiné drobnosti z domácnosti á 100 Kč. Tel. 736 289 677

♦ málo nošené dámské kožené sako za 490 Kč. Celková délka 78 cm, objem hrudniku 108 cm, objem boků 108 cm. Je v perfektním stavu. Tel. 737 722 398

♦ dvě válečky s úložným prostorem v velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664

♦ kufříkový šicí stroj, stolový, pěkný, dva druhy. Nikoleta. Dobře šijící. Nízká cena. Tel. 725 611 754

♦ levné černé lyžáky Raichle RXT70 (vyrobeno ve Švýcarsku) s 1 přezkou, vel. 39. Tel. 605 182 091

♦ velmi levné tmavě modré lyžáky Botas Caber se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426

♦ cestovní postýlky v perfektním stavu, téměř nepoužité. Cena 500 Kč. Tel. 606 357 920

♦ unimobuňku ve Štramberku. Zavedena elektrina, voda, kuchyňská linka a zastřešená. Tel. 732 532 715

♦ nevyužitý pultový mrazák Whirlpool AFG 6252 AP v energetické třídě A+ (spotřeba energie: 0,54kWh), (v x š x h) 865 x

806 x 648 mm a jeho objem je 170 litrů. Zakoupeno 2/08. Cena dohodou. Tel. 607 919 468

♦ bezdrátový telefon Panasonic KX-TCM526BKB se záznamníkem, pamětí na 10 předvoleb a možností dálkového ovládání. Cena 890 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV OVP Orava CTV28MM42 Stereo PIP. 70 cm, funkce obraz v obraze. Cena 1 290 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV TOSHIBA 2104XS, 52 cm, dálkové ovládání. Cena 590 Kč. Tel. 732 924 258

♦ plynový průtokový ohříváč vody MORA371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258

♦ dvě válečky s bočnicemi a úložným prostorem v velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664

♦ dětský koberec oranžový se zvířátky, použitý jen půl roku, jako nový, šifka 1,65, délka 2,10, cena 400 Kč. Tel. 607 416 640

♦ divčí oblečení, vel. 110 - 164, málo nošené, levné, cena dohodou. Tel. 607 416 640

♦ téměř novou, černou pánskou prošívanou zimní hodně teplou bundu. zn: "ADIDAS" za 350 Kč. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ bílý pracovní, též psací stůl, větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Tel. 736 152 166

♦ nové balení, zn. "Ali", ke snížení tělesné hmotnosti bez diety! + dávkovač + odborná příručka. 2 ks = 850 Kč. Ze zdrav. důvodů nepoužito. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ naučnou publikaci, novou, nepoužitou, "Počítá měj přítel" od International Publishers Masters. 3 ks šanonů s kvalitními, barevnými kartami + 19 CD s výukou za 1 300 Kč. Popř. dohodou. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ nový dekorační (47 x 65) světelný a pohyblivý se obraz v rámu zrcadla z Baumaxu. Motiv: podmořská hladina na el. proud. Cena 300 Kč. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ 3 ks chlapeckých zimních bund, cca na 11 - 13 let, dost zachovalé. Z toho 1 ks nová, vhodná k lyžování, zn: "JAKO". Cena všech: 350 Kč. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ televizi "Philips", starší typ, šedé barvy, úhlopříčka 68 cm, dálkové ovládání + kabel. Plně funkční za 1 000 Kč. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ černou obývací stěnu (10 dílů) různě sestavitelná + konferenční stůl v dobrém stavu. PC 16 000, nyní 3 000 Kč. Tel. 736 152 166. Foto možno zaslat e-mailem

♦ praktický digitální měřič tlaku pneumatik, osvětlený LCD displej, úplně nový, nepoužitý, cena jen 290 Kč. Tel. 731 719 454

♦ 2 dětské postýlky (i jednotlivě) 120 x 60 cm. Rozbitý rošt

byl nahrazen prkny, jinak je postýlka nepoškozená, bez okusu. V ceně je zahrnuta kokosová matrace se snímatelným povlakem, 2 neprosakující, napínací froté prostěradla s polyuretanovým povlakem (růžové a žluté), mantinel. Cena je 450 Kč za jednu postýlku. Tel. 737 722 398

♦ pěkný kovový model německého tanku King Tiger. Délka cca 18 cm. Firma la Prada. Výborný stav, nepoškozený. Cena 350 Kč. Tel. 731 719 454

auto - moto

♦ **Prodám** autoadaptér pro připojení přehrávače CD, MP3, mobilního telefonu ke kazetovému autorádiu, vč. montážní sady pro umístění CD přehrávače. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258

♦ Peugeot 307, Presence 1,6, benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouráno, pravidelný servis, bohatá výbava, garážováno. Tel. 732 924 258

♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič na Peugeot 307. Zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 950 Kč. Tel. 732 924 258

♦ na vozidlo VW POLO kompletní sadu kol, disk rozměr 4,5J13 H2 ET35, pneu rozměr 155x70 R13 letní vzorek a originál poklice VW Polo. Tel. 604 403 257

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

PÁ ➡ 8 - 12 hodin
TELEFON: 602 590 186

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

Městská knihovna Kopřivnice
vás zve na **přednášku o zdraví**

Podstata zdraví a nemocí
Výjimečnost archebakterií

Příčiny nemocí, stárnutí buněk, jak můžeme ovlivnit své zdraví a své mládí, výjimečnost archebakterií z Mrtvého moře, co je to Bioorganominerální komplex a jiné záležitosti představit PhDr. Jiří Hřebíček z Activconzultu Zlín.

úterý 6. března v 18 hodin

čítárna městské knihovny v kulturním domě

Sběrný dvůr po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Městská knihovna Kopřivnice
ve spolupráci s Mateřskými školami
Kopřivnice pořádá

v roce 2012 cyklus čtyř přednášek pro rodiče a učitele předškolních dětí

ŠKOLA VOLÁ
ČTĚME DĚTEM - VÝZNAM ČETBY
PRO HARMONICKÝ ROZVOJ DÍTĚTE

přednáší: **Mgr. Svatava Vyhldalová**

13. března v 16 hodin
v čítárně Městské knihovny Kopřivnice

různé

♦ **Hledáme** do zavedeného kaďečnictví na ul. Příčné šikovnou kaďečnici. Tel. 732 704 260

♦ Zavedená kapela hledá zpěváka z Kopřivnice a okolí. Hra na hudební nástroj vítána. jrsholub@seznam.cz. Tel. 732 903 977

♦ **Daruji** za odvoz hnědou sedačku s úložným prostorem, rozkládací, š. 220 cm. Tel. 739 076 290

♦ mix dětského oblečení pro kluka i holku od 0 - 4 roky věku. Tel. 606 357 920

nemovitosti

♦ **Prodám** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní háky pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258

koupím

♦ zachovalou králíkárnou za rozumnou cenu. Tel. 736 451 47

♦ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

zvířectvo

♦ **Prodám** 2 štěňata, psi, Yorkšír, oděr v pol. 4/2012. Matka bez PP, otec s PP (9 výstav + ocenění). V dospělosti cca 2 kg. Cena 5 600 Kč. Foto možno poslat po tel. dohodě. Tel. 733 627 150, 736 289 677

Město Kopřivnice vyhlašuje nový dotační program s názvem **1/ORM/2012**
Zdravé město Kopřivnice

Na co lze žádat?

- * podpora aktivit v oblasti **environmentální výchovy** a osvěty a podpora aktivit souvisejících s tématy mezinárodních osvětových kampaní Den Země, Dny bez úrazů, Dny zdraví
- * podpora aktivit v souladu s **tématy roku 2012**:
 - Světové zdravotnické organizace WHO - age friendly cities
 - Evropské komise - Evropský rok aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity
 - Národní síť Zdravých měst ČR - Město přátelské seniorům
- * podpora **nekomerčních projektů přispívajících ke vzniku či rozvoji veřejně prospěšných aktivit** pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii oslovené v podávaném projektu

Příjem žádostí: 1. kolo do 7. března
2. kolo do 16. června

Blíží informace: Ivana Rašková, tel.: 556 879 671,
ivana.raskova@koprivnice.cz

Kompletní podmínky dotačního programu najdete na
<http://www.koprivnice.cz/>
(Radnice, Dotace, Program Zdravé město Kopřivnice)

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTA
PRONAJMOUT KAVÁRNU

Město Kopřivnice hledá **náměnce nebytových prostor** budovy č. p. 889 na ulici Školní.

Své nabídky včetně podnikatelských záměrů mohou zájemci předkládat do **19. března 2012**.

Údaje o objektu, podmínky pro podání nabídek a bližší informace vám budou poskytnuty na **Odboru majetku města**, Štefánikova č. p. 1163, Kopřivnice (8. NP, č. dveří 884), tel.: 556 879 694 nebo na úřední desce na internetu:

<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>

Inzerát je možno
podat:

- **faxem** na číslo 556 812 758
- **písemně** na adresu Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- **e-mailem** na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes
11 kříženců - fena
3 labradory - pes
labrador - fena

kříženec NO - pes
jezevčík - pes
bigl - pes
anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu městský úřad - městská policie

Lyžařská škola Sluníčko funguje už sedmý rok

Kopřivnice (jfk) – Už sedmým rokem můžete na kopřivnické sjezdovce vidat emblém Lyžařské školy Sluníčko. V bundách s logem školy se na svahu pohybují instruktoři dirigující svěřence v nepřehlédnutelných vestách.

Škola, která funguje při Domu dětí Kopřivnice, vznikla na popud Jany Hanzelkové, stálé zaměstnankyně této organizace. „Napadlo mě tehdy, že tento sport jako jeden z mála přes „domeček“ nefunguje, navíc se na sjezdovce dlouhé roky nic nedělo,“ vzpomíná Hanzelková a dodává: „Mohl jsem se rozjet díky dotaci od RWE, další dotaci jsme pak získali od města. Pořídili jsme z nich hlavně vybavení pro instruktory, vesty s potiskem pro všechny děti, potřebné lyžařské figurky a další materiál.“

Aktuální ročník školy, který stejně jako všechny předchozí čítá pět celodenních lekcí, se měl rozběhnout v sobotu 14. ledna, start však musel být kvůli teplému počasí odložen. Ani o týden později sice nebyla sněhová situace v Kopřivnici příznivější, přesto se lyžovalo, a to v areálu na Sachově studánce. Pak už vše běželo, jak mělo. V tuto chvíli se všichni těší na 3. března, kdy bude škola ukončena závody a karnevalem.

„Většinou se vyvíjíme tomu, aby první lekce byla mimo Kopřivnici. Vyžaduje to totiž určitý stupeň samostatnosti, navíc děti pořádně neznáme, ale jinak to je na Sachově studánce skvělé. Samozřejmě i doma jsme ohromně spo-



V mrazech, které během února panovaly, to nebyl na sjezdovce žádný med, Lyžařská škola Sluníčko ale fungovala.

kojení. I malé děti se tady naučí na pomě, svah se dá jezdit i ze tří čtvrtin, správa sportoviště nám zajišťuje oběd, takže máme opravdu velice dobré podmínky,“ pochvaluje si Hanzelková.

V prvním roce se do „Sluníčka“ přihlásilo 34 lyžařů, v dalších letech už pak byla kapacita naplněna maximálně, tedy pětáctičtyřiceti sportovci. Jsou mezi nimi hlavně děti od šesti let, ale výjimkou nejsou ani dospělí. Celkem se o ně stará 14 školených

instruktůrů, a to jak z řad zaměstnanců DDM, tak externích.

„Hlásí se nám většinou začátečníci, ale jsou i takoví, kteří se chtějí zdokonalovat a jezdit s námi druhým nebo třetím rokem. Přihlášky, které dáváme k dispozici na začátku listopadu, jsou většinou za tři dny pryč. Rodiče si to hodně hlídají. Hezky se to chytlo, snad tady děláme dobře,“ věří zkušená lyžařská instruktorka.

Oblibenost školy potvrzují i rodiče. „Jsme opravdu spokojeni.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Děti dělají pokroky, navíc se pak obecně umějí na sjezdovce chovat, takže určitě to má význam. Instruktůři jsou vstřícní, mají viditelně dobrý vztah k dětem, takže opravdu jen samá pozitivita,“ vyjádřil svou spokojenost Dušan Bača, jehož dcera Lucie se školou lyžuje druhý rok.

Kromě lyžování se dá se Sluníčkem naučit i na snowboardu. Zájem je sice nižší, ale dva, někdy i tři instruktoři se věnují právě jízdě na jednom prkně.

Město se uchází o peníze na opravu...

(Dokončení ze strany 1)

Dotace ve výši 85 % pro projekt je účelově vázána na investiční akce pro rozvoj volnočasových aktivit, školských zařízení a občanské vybavenosti. Město Kopřivnice do ni vyslalo celkem sedm projektů. Dosud bylo v získávání dotací poměrně úspěšné, jak na tom bude tenkrát se uvidí v srpnu, kdy by mělo být o rozdělení dotací rozhodnuto.

„Netroufnu si odhadnout, jakou mají jednotlivé projekty šanci. Záleží na tom, kolika bodů dosáhnou. Celkový požadavek subjektů v Moravskoslezském kraji je přibližně trojnásobný, takže nemůžeme počítat, že nám vyjdou všechny projekty, ale věříme samozřejmě všem,“ uvedla k žádostem kopřivnické radnice Lenka Šimečková z oddělení strategického plánování.

Projekt Stavební modernizace objektů zimního stadionu počítá s celkovou částkou přes 59 milionů. Ta zahrnuje instalaci nového chladičového zařízení, rekonstrukci vstupní haly, modernizaci šaten a sociálního zařízení, osazení hlediště novými sedáčky ve všech čtyřech tribunách, výměnu všech okenních výplní, rekonstrukci střechy, modernizaci tělocvičny a fitness včetně vybavení a mimo jiné také instalaci umělého kazetového povrchu do haly, použitého pro sporty jako basketbal, házená, fotbal, florbal, hokejbal, badminton, tenis, aerobik, gymnastika, ale i společenské a kulturní akce nebo výstavy.

Projekt rekonstrukce školního hřiště ZŠ Emila Zátopyka by měl vyjít na 9,9 milionu korun. Na asfaltovém placu za školou, který v současnosti ani zdaleka neodpovídá moderním parametřům, by mělo vyrůst víceúčelové hřiště na házenou a malou kopanou se zakreslenými tenisovými kurtem, hřiště pro volejbal, běžecká dráha, sektory pro skok do dálky i vrh koule a také dětské hřiště. Kromě toho se počítá i s novým oplocením areálu.

V neposlední řadě by město rádo získalo dotaci na rekonstrukci zázemí sportovního areálu v Lubíně, jež by vyšla na 5,8 milionu korun. Realizaci projektu by byl vyřešen problém nedostatečné kapacity šaten a sociálního zařízení areálu a zároveň by uvnitř areálu vzniklo nové, bezpečné dětské hřiště jako odpovídající zóna pro mladé rodiny s dětmi. V době realizace projektu by nebyl provoz areálu omezen.

V případě, že žádosti o dotaci pro tyto projekty budou úspěšné, budou realizovány v roce 2013.

stálací umělého kazetového povrchu do haly, použitého pro sporty jako basketbal, házená, fotbal, florbal, hokejbal, badminton, tenis, aerobik, gymnastika, ale i společenské a kulturní akce nebo výstavy.

Projekt rekonstrukce školního hřiště ZŠ Emila Zátopyka by měl vyjít na 9,9 milionu korun. Na asfaltovém placu za školou, který v současnosti ani zdaleka neodpovídá moderním parametřům, by mělo vyrůst víceúčelové hřiště na házenou a malou kopanou se zakreslenými tenisovými kurtem, hřiště pro volejbal, běžecká dráha, sektory pro skok do dálky i vrh koule a také dětské hřiště. Kromě toho se počítá i s novým oplocením areálu.

V neposlední řadě by město rádo získalo dotaci na rekonstrukci zázemí sportovního areálu v Lubíně, jež by vyšla na 5,8 milionu korun. Realizaci projektu by byl vyřešen problém nedostatečné kapacity šaten a sociálního zařízení areálu a zároveň by uvnitř areálu vzniklo nové, bezpečné dětské hřiště jako odpovídající zóna pro mladé rodiny s dětmi. V době realizace projektu by nebyl provoz areálu omezen.

V případě, že žádosti o dotaci pro tyto projekty budou úspěšné, budou realizovány v roce 2013.

Masná vybojovala stříbro na čtvrtce

P r a h a (jfk) – Skvělý osobní rekord a stříbrnou medaili si dovezla z halového mistrovství ČR dospělých v atletice, které se konalo o víkendu v Praze, kopřivnická rodačka Lenka Masná. Na šampionátu nestartovala ve své hlavní disciplíně osmistovce, nýbrž na poloviční trati, kde bez problémů postoupila časem 55,10 s ze sobotních rozběhů do nedělního finále. I tam se v konkurenci specialistek dokázala prosadit a výborným halovým osobním rekordem 53,73 s dobehla druhá za Zuzanou Hejnovou (53,58 s). Třetí finisovala Jitka Bartoničková v čase 54,27 s.

„Jsem určitě spokojená, už v rozběhu jsem cítila, že je to dobré, a ve finále se to potvrdilo. Rozhodně je to dobrý ukazatel směrem k březnovému MS v hale, kde poběžíme osmistovku,“ uvedla šestadvacetiletá atletka.

Ve hře byl díky jejímu výkonu i start české čtvrtkařské štafety na MS, ale jelikož Zuzana Hejnová vrchol halové sezony letos vynechává, štafeta v Istanbulu startovat nebude. „Je to škoda, ale stejně šatfetu bychom nepřeje časový program, takže nevěm, jestli bychom to po této stránce zvládly,“ dodala Lenka.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
- ♦ **Bruslení veřejnosti** so 3. 3. 14.30 - 15.45, ne 4. 3. 15 - 16.15 hodin, po 5. 3. 8.45 - 14. út 6. 3. 8.15 - 13. st 7. 3. 8.15 - 14. út 8. 3. 8.45 - 14. pá 9. 3. 8.15 - 12.30, so 10. 3. 14.30 - 15.45, ne 11. 3. 14.30 - 15.45
- ♦ **Florbal:** so 3. 3. v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Gullivers Sokol Brno I, ne 4. 3. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Retro Bulldogs Brno B (19. a 20. kolo II. ligy mužů) - hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** so 3. 3. od 8 do 14.45 hod. 8. turnaj II. okresní třídy (v 8.00 KK Kopřivnice - RIFC Drivers NJ, v 8.45 RIFC Drivers NJ - Bazal Team Vražné, v 9.30 Bazal Team Vražné - KK Kopřivnice, v 10.15 Beach Boys Odry B - Javor Bordovice, v 11.00 1. Futsal Team Libhošť - Beach Boys Odry B, v 11.45 Javor Bordovice - 1. Futsal Team Libhošť, ve 12.30 FU Kopřivnice B - Chupaderos Štramberk, ve 13.15 Chupaderos Štramberk - AS Bizon Studénka, ve 14.00 AS Bizon Studénka - FU Kopřivnice B) - vše hala SOU Kopř.
- ♦ **Házená:** so 3. 3. ve 14 hod. KH Kopřivnice - TJ Nové Veselí (13. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - TJ Nové Veselí (13. kolo I. ligy staršího dorostu), v 18 hod. Sokol Trávka - TJ STM Olomouc (13. kolo II. ligy mužů)
- ♦ **Krkyt bazén:** st 1. 3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 2. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 3. 3. 12 - 21, ne 4. 3. 10 - 19, po 5. 3. 3. zavřeno, út 6. 3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 7. 3. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, út 8. 3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pá 9. 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 10. 3. 12 - 21, ne 11. 3. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen.
- ♦ **Rekreční turistika:** so 3. 3. v 7.49 hodin ČD Vevořice, Malý Javorník, M. Papratná, ČD Frenštát pod Radhoštěm, st 7. 3. v 8.08 hodin ČD Příbor, muzeum, výstava fotografií „Život na milíři“ a obrazů „Stáří mištrů očima M. Berana“ - Příbor město, so 10. 3. v 9 hodin prohlášení kronik a fotografií z výšlapů a zájezdů KPT v klubu seniorů u ol. Sokolovské, st 14. 3. v 9 hodin ČD Běloutín, Najdek, Střítež, ČD Hranice
- ♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 ženy, pá 10 - 12 mužů, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 mužů, so 10 - 11 saunování rodičů s dětmi od 2 let (teplota 70 - 80 °C), 12 - 16.30 párovka (muž + žena, eventuelně dítě), 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná
- ♦ **Volejbal:** ne 11. 3. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Palkovice B (17. a 18. kolo KP 2. třídy žen) - tělocvična Štramberk

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal: juniři (19. a 20. kolo II. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVL Ostrava 9:3 (5:2, 4:1, 0:0), 1. FBK Rožnov p. R. - FBC Vikings Kopřivnice 3:11 (1:4, 0:0, 2:7); **dorostenci (19. a 20. kolo I. ligy):** TJ Sokol Zlín - FBC Vikings Kopřivnice 5:6 (0:2, 4:2, 1:2), FBC Vikings Kopřivnice - DDM TJ Znojmo 4:3 (1:2, 3:0, 0:1).
- ♦ **Házená: starší dorost (12. kolo I. ligy):** SKP Frýdek-Místek - KH Kopřivnice 31:21 (16:12), sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Žinger - Bezděk, Pola, Pavlík 1, Kahánek 3/2, Podhráský 1, Reček 3, Karban 2, Bittala 6/1, Divín, Fila 2, Žižkovský 1, Zima 2; **mladší dorost (12. kolo I. ligy):** SKP Frýdek-Místek - KH Kopřivnice 27:30 (15:16), sestava a branky Kopřivnice: Tichavský, Tůma - Lakos 1, Dostálík, Fulnek 4, Kubín, Antes 1, Větrmířský, Zima 4 - Hanuš 5, Bukovský 10/2, Pavlík 2, Bezděk 3, Divín.
- ♦ **Hokej: mladší dorost (5. kolo nadstavby Eliod ligy - skupina o udržení):** HC Orlová - HC Cerní Vleči 3:6 (1:1, 1:3, 1:2), branky Kopřivnice: 4. Kofroň, 35. Mikeska, 38. Kofroň, 39. Fryšara, 43. Zberovský, 44. Fryšara, sestava Kopřivnice: Wojwoda - Habrčík, Parma, Skalický, Šustala, Krása - Dohnal, Bartoň, Zberovský, Václavík, Fryšara, Kofroň, Mikeska, Matocha, Adam.
- ♦ **Volejbal: muži (29. a 30. kolo KP I. třídy):** KV Kopřivnice - DTJ Polanka n. O. 0:3 (-19, -19, -23) a 3:1 (-20, 16, 17, 15).

KH Kopřivnice - HC Dukla Praha

20. kolo Tipgames Extraligy házené mužů

Středa 7. března v 18 hodin, hala ZŠ E. Zátopyka

Gymnastický klub Kopřivnice

pořádá nábor nových členů do gymnastické přípravy

pro děvčata a chlapce ve věku 4 - 8 let



každé úterý a pátek

v 16.30 - 17.30 hodin, zimní stadion

Kontaktní osoba: Lucie Gellertová
Tel.: 776 285 697
E-mail: L.Gellertova@seznam.cz

Jokerit Kopřivnice se raduje ze zisku titulu v 1. okresní třídě futsalu

Kopřivnice (jfk) – Jokerit Kopřivnice dokázal v posledním turnaji 1. okresní třídy uhájit první pozici před SVP Tsunami Příbor B a stal se jejím vítězem. Oběma týmy se v turnaji podařilo vyhrát dva zápasy, a o konečném pořadí tak rozhodoval až jejich vzájemný duel. Do něj vstoupil lépe Jokerit, který se už ve druhé minutě utkání ujal vedení zásluhu Jurička. Tentýž hráč vstřelil i druhý gól a tři minuty před koncem poloasu zvýšil Šimek už na 3:0. Po změně stran si Jokerit vedení s přehledem pohladil, vyhrál jasně 6:1, a zaslouženě se tak stal mistrem 1. okresní třídy. Třetí příčku uhlájlo Mniši, které ve vzájemném zápase porazilo dotírající FU Kopřivnice 5:2. Černý Petr v součtích zůstal Vanabi Kopřivnice, které v turnaji neuhájilo ani bod, a Bidelidu Nový Jičín, které sice odehrálo vyrovnané zápasy, ale připsalo si jen tři body a to na posun v tabulce

nestačilo.

Už v předposledním turnaji 2. třídy mohl Libhošť rozhodnout o svém celkovém triumfu, podlehl však 3:6 RIFC Drivers Nový Jičín, zatímco druhé Beach Boys Odry B vyhrály dva zápasy a snížily manko na čtyři body. O celkovém vítězi tak rozhodne až závěrečný turnaj, v němž se oba celky utkají navzájem. Rozhodné zajímavý bude i souboj o třetí příčku, kde jsou ve hře FU Kopřivnice B, RIFC Drivers Nový Jičín, Javor Bordovice a Bazal Team Vražné. Nejblíže bronzu je záloha FU Kopřivnice, která se ziskem tří bodů pracovala na aktuální třetí příčku, naopak přišel se nevěří dosud třetímu a dlouho výbornému Javoru Bordovice, který neuhájil ani bod a propadl se na páté místo. Nicméně, odstupy jsou minimální a stát se může vše.

Výsledky 14. - 16. kola 1. okresní třídy NJ+FM (Kopřivnice, 18. 2.): Delta Frýdlant - Callibrium F-

M 4:6 (2:3), branky: A. Oretga 3, D. Vybíral - J. Teplý 3, M. Klimeš, M. Murin, P. Zrubek; SVP Tsunami Příbor B - FU Kopřivnice 5:3 (4:1), branky: A. Macháček 2, J. Gottlicher, A. Macháček, R. Potůček - M. Polásek 2, R. Petráš; Jokerit Kopř. - Delta Frýdlant 10:2 (5:1), branky: R. Hanzelka 2, A. Juriček 2, K. Přehál 2, R. Šimek 2, O. Kocián, P. Krulášik - A. Oretga, J. Pergler; FU Kopřivnice - Callibrium F-M 7:2 (2:1), branky: M. Štěpán 3, J. Závodný 2, M. Hanzelka, R. Petráš - J. Teplý, P. Zrubek; SVP Tsunami Příbor B - Mniši 6:2 (3:0), branky: V. Mičaník 2, R. Potůček 2, P. Bortel, L. Filip - T. Tran 2; Callibrium F-M - Jokerit Kopřivnice 0:5 k.; Mniši - FU Kopřivnice 5:2 (2:1), branky: J. Jaltůvka 2, J. Lichnovský, T. Tran, L. Velička - R. Petráš, M. Polásek; Jokerit Kopřivnice - SVP Tsunami Příbor B 6:1 (3:0), branky: J. Jiříček 2, R. Šimek 2, A. Juriček, O. Kocián - V. Mičaník; M.K. Olešná F-M - R.T. Hukvaldy B 3:3 (2:1), branky: V. Kaňok 2, J. Kaňok - M. Košica, M. Velart, Z. Velart; FSC Komax Kunčice B - Vanabi Kopřivnice 7:2 (5:0), branky: L. Borák, D. Petřelka 2, J. Fusek, L. Vlček, T. Žáček - R. Chytil, V. Rotter; Ozone Kunin

- M.K. Olešná F-M 5:2 (1:2), branky: J. Smolářík 3, A. Masařík 2 - J. Kaňok, V. Kaňok; Vanabi Kopřivnice - R.T. Hukvaldy B 4:5 (2:3), branky: R. Chytil, P. Janovský, M. Navrátil, J. Pokluda - J. Miřkovič, M. Olbert, Z. Velart, P. Žurovec, T. Čermík; FSC Komax Kunčice B - Bidelido Team NJ 8:2 (5:0), branky: T. Žáček 3, L. Fišnar 2, D. Petřelka 2, J. Fusek - M. Krivák, P. Slovák; R.T. Hukvaldy B - Ozone Kunin 2:4 (1:0), branky: M. Holub, M. Olbert - J. Smolářík 2, A. Masařík, M. Wessely; Bidelido Team NJ - Vanabi Kopřivnice 6:4 (4:3), branky: P. Slovák 3, M. Krivák, A. Medek, M. Sedlář - J. Hasal, P. Janovský, M. Navrátil, V. Rotter; Ozone Kunin - FSC Komax Kunčice B 0:5 (0:2), branky: L. Fišnar 3, D. Petřelka 2.

Výsledky 13. - 14. kola 2. okresní třídy NJ+FM (Kopřivnice, 19. 2.): KK Kopřivnice - Beach Boys Odry B 0:12 (0:5), branky: J. Repta 3, F. Veselý 3, E. Chuděj, T. Chuděj, D. Fraiss, M. Hůra, A. Jurič, R. Šima; Chupaderos Štramberk - KK Kopřivnice 7:3 (3:0), branky: M. Kubíček 2, P. Svoboda 2, Č. Barvík, M. Milich, J. Sopuch - J. Baďura 2, D. Gurka;

Beach Boys Odry B - Chupaderos Štramberk 3:2 (2:1), branky: F. Veselý 2, E. Chuděj 2, D. Poruba, J. Sopuch; 1. Futsal Team Libhošť - RIFC Drivers Nový Jičín 3:3 (3:2), branky: P. Čapka, Z. Čapka, M. Řehák - L. Fojtík 2, J. Šrámeček 2, M. Richter, P. Šemberk; FU Kopřivnice B - 1. Futsal Team Libhošť 4:7 (0:3), branky: D. Borušínský 2, M. Masný, T. Petráš - Z. Čapka 2, M. Řehák 2, M. Blažek, J. Kleťenský, D. Velart; RIFC Drivers Nový Jičín - FU Kopřivnice B 6:10 (3:5), branky: J. Šrámeček 3, L. Fojtík 2, M. Štěpán - P. Řečka 3, M. Hanzelka 2, T. Juřena 2, D. Borušínský, L. Ledesma, M. Masný; Javor Bordovice - Bazal Team Vražné 2:4 (1:2), branky: R. Enčev, V. Matuš - K. Divín 2, D. Kučák, M. Machalický; AS Bizon Studénka - Javor Bordovice

4:0 (2:0), branky: R. Galia 2, J. Bayer, M. Terrich; Bazal Team Vražné - AS Bizon Studénka 4:3 (1:1), branky: M. Machalický, L. Maléf, L. Valčík, D. Žurek - R. Kotásek, R. Marek, M. Terrich.

1. kategorie - skupina o udržení

1. K. Kunčice B	16	8	0	8	68:61	24
2. Ozone Kunin	16	7	1	8	58:66	22
3. R.T. Hukv. B	16	5	2	9	44:58	17
4. Olešná	16	4	3	9	52:63	15
5. Bidelido NJ	16	4	0	12	36:65	12
6. Vanabi Kopř.	16	2	1	13	43:83	7

2. okr. třída po 14. kole

1. Libhošť	14	11	0	3	71:43	33
2. BB Odry B	14	9	2	3	70:32	29
3. FU Kopř. B	14	8	0	6	71:56	24
4. Drivers NJ	14	7	2	5	80:63	23
5. Javor Bord.	14	7	1	6	53:48	22
6. B.T. Vražné	14	7	0	7	56:72	21
7. Bíz. Studénka	14	6	0	8	74:58	18
8. Chup. Štram. B	14	4	1	9	48:68	13
9. KK Kopř.	14	1	0	13	33:116	3

Kopřivnický celek sehrál vyrovnanou partii s favorizovanou Karvinou

KH Kopřivnice – HC Baník Karviná 22:24 (11:11)

Kopřivnice (jfk) – Kdo po debaklech Kopřivnice v posledních zápasech Tipgames Extraligy házené od domácího zápasu s Karvinou mnoho nečekal, byl duelem sobotního 18. kola příjemně překvapen. Domácí celek dokázal hrát s třetím celkem tabulky vyrovnanou partii a jen málo mu chybělo k tomu, aby bodoval.

Chabý vstup do zápasu ze strany Kopřivnice se tentokrát nekonal. Od úvodních minut vý-

borně bránila, dokázala rozhybat jindy statický postupný útok a v brance měla oporu v brankáři Pourovi, který dokázal využít svých zkušeností z působení v karvinském celku. Karviná se naopak nedokázala prosadit svou smrtící zbraní, tedy rychlými přechody do útoku a v postupném útoku se vcelku trápila s vysunutou obranou domácích, takže skóre zůstávalo vyrovnané až do 50. minuty utkání.

Jedinou výraznější slabinou Kopřivnice bylo neproměňování vyložených šancí, a přestože

Baník v tomto směru také nevykonal, právě tento element rozhodl. Lefan totiž v rozhodujících momentech kopřivnické šance zlikvidoval, a dal tak svému týmu prostor k několika brejkům, kterými Karviná dramatický duel nakonec rozhodla a dovedla jej k těsnému vítězství.

„Dneska jsme se hodně trápili,“ přiznal po zápase trenér Baníku Rastislav Trtík. „Kopřivnice hrála velmi dobře přes spojky, ležce dávala góly a měla dobře rozložené střely. To všechno bohužel neplatilo pro nás. V závěru

jíme ale přece jen projevili větší přehled i klid na hřišti, a to rozhodlo. Diváci každopádně dnes mohli být spokojeni,“ uvedl Trtík.

Domácího kouče Miroslava Bartoně po delší době výkon jeho svěřenců potěšil. „Dařilo se nám eliminovat spolupráci Hostáků a Petrovského s pivem, bohužel jsme nedokázali odskočit na větší rozdíly, a to hlavně díky neproměněným rychlým útokům a sedmičkám. Určitě jsme dokázali, že se Karviná dá nacytat na hrušák. Kdybychom stabilně předváděli takové výkony jako

dneska, rozhodně bychom nebyli jedenáctí,“ konstatoval po utkání.

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Petr – Lipový, Štěpánek, Racháč 4/1, Velmířský 2, Hanzelka 2, Franěk 1, Jiří Gíres 8/2, Reček 3, Aspidis, Martínásek 2, Důrčák, Stanislav. **Nejvíce branek Kopřivnice:** Šliwka 6, Petrovský 5, Vančo 4. **Sedmičky:** 6/3 – 4/2. **Vyloučení:** 5:8. **Rozhodčí:** Novotný, Samek. **Diváci:** 300. **Sled:** 4:2, 3:3, 14:5, 6:17, 8:6, 26:8, 10:28, 11:10, 33:12, 38:13, 46:18, 56:20, 23. **Další výsledky 18. kola:** Brno – Frýdek-Místek 28:26, Jičín – Lovosice 24:21, Zubří – Přerov 41:20, Třeboň – Plzeň 17:24, Hranice – Dukla 21:25.

T. Extraliga po 18. kole

1. Dukla	18	15	2	1	499:400	32
2. Zubří	17	13	2	2	492:376	28
3. Karviná	18	13	1	4	540:473	27
4. Jičín	18	11	4	3	514:433	26
5. Lovosice	18	10	1	7	501:424	21
6. Přerov	18	8	1	9	510:546	17
7. Plzeň	17	5	5	7	421:397	15
8. Hranice	18	6	3	9	461:473	15
9. Frýdek-M.	18	5	3	10	516:539	13
10. Brno	18	4	2	12	420:530	10
11. Kopřivnice	18	3	1	14	428:561	7
12. Třeboň	18	1	1	16	352:502	3

Josef Pour: „Využil jsem svých zkušeností z Baníku.“

Kopřivnice (jfk) – I díky jeho zkušenostem z působení v Karvině dokázali házenkáři Kopřivnice doma Baník v 18. kole Tipgames Extraligy pořádně potrápit. Brankář Josef Pour totiž chytil celou řadu vyložených šancí, a favoriti utkali se tak na vítězství 24:22 hodně nadřel.

„Působím jsem tam osm let, takže jsem byl namotivovaný ukázat, že udělám chybu, když mě ze svých služeb propustili. I díky obraně jsem dneska chytil něco navíc, ale od toho tam jsem,“ konstatoval těsně po zápase s tím, že mu znalost soupeře v utkání byla rozhodně nápomocná.

Především první půle zápasu Vám vyšla naprosto skvěle, ve druhé už těch zákroků bylo méně, souhlasíte?

Je to tak, v první půli jsem měl navrch já, ve druhé soupeř. Trenér Trtík udělal asi vtr v šatně a poradil klukům, jak na mě. Ve druhém poločase už mi to stříleli víc dolů, což je moje slabina.

Podali jste ve srovnání s předchozími zápasy diametrálně odlišný výkon. Co dnes bylo tím hnacím motorem?

Ostudný výkon v domácím zápase s Lovosicemi, který jsme opravdu nechtěli předvést znovu. Tentokrát tam byla bojovnost a nasazení v obraně, něco jsem chytil a díky tomu to byl vyrovnaný zápas. Navíc, Karviná je zvyklá, že s takovými soupeři jako jsme my, vede o deset a hraje v klidu. Tentokrát ale byla pod tlakem, a proto neproměňovala šance a dělala technické chyby. Jen škoda našich neproměněných šancí.

S jakou taktikou jste do zápasu šli?

V šatně jsme si řekli, že hlavně musíme začít bránit. V posledních zápasech jsme v průměru dostali 35 branek a s tím se vyhrát nedá. Takže z toho jsme chtěli vycházet a také se nám to dařilo. Obrana byla skvělá. Tak málo branek jsme dostali tuším naposledy v Třeboni. Navíc se nám vcelku dařilo eliminovat jejich rychlý přechod do útoku, kterým tradičně rozhodují



Kopřivnice v utkání s Karvinou.

FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

zápas.

Utání bylo dramatické až do posledních minut, co nakonec podle Vás rozhodlo ve prospěch Karvině?

Proměňování šancí z křídel. Do křídel to dohráváme málo, ale dneska těch šancí bylo hodně a bohužel se jich hodně nedalo. Takže určitě rozhodla koncovka v posledních deseti minutách.

V hale dnes bylo bouřlivější prostředí než obvykle, hnalo vás dopředu?

Když je kulisa, a to dneska byla, hraje se líp. Určitě nám dneska pomohla.

Asi byste stejným způsobem doma rádi potrápili i další soupeře. Čeká vás Dukla, na kterou velkou umíte zahrát, pak Zubří, je to reálné?

Myslím, že ano, pokud bude výkon obrany i brankářů na stejné úrovni jako dnes. Plus musíme zvládnout prvních deset minut zápasu, což nám často dělá problémy.



Velká cena Kopřivnice v krasobruslení byla i letos součástí Českého poháru, a sjeli se tak na ni závodníci z celé země.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Oba badmintonové týmy Kopřivnice shodně triumfovaly ve svých soutěžích

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnický badminton slaví double. Třetí únorový víkend totiž dosáhl skvělého úspěchu v podobě vítězství v I. i II. lize.

V tabulce druhá Kopřivnice přitom před závěrečným turnajem I. ligy nebyla favoritem. Měla sice shodný počet bodů s vedoucí Orlovou-Lutyní, od té se však čekalo, že si vítězství v domácím prostředí pohladí. Kartami už přitom odmít zamíchat v tabulce třetí tým Brna Jehnic B, který kvůli marodce na turnaj nedorazil.

Už úvodní vyrovnané mače svědčily o tom, že půjde o pořá-

nou řeč. Bohužel první dva body za smíšenou čtyřhru a první dvouhru mužů přistály na domácím kontě. Pak však nastal obrat. Pavla Janošová přehrála ve dvouhře Adélu Molnářovou, vyrovnání na 2:2 zařídil František Majerek s Markem Václavíkem ve druhé čtyřhře, třetí bod uhrál Dušan Hanzelka ve dvouhře a čtvrtý bod David Ptáček, který po obrovském boji ve dvouhře porazil Václava Benbenka. Věřilo se, že klíčový pátý bod přispěje na konto pár Pavla Janošová – Martina Bajerová ve čtyřhře. Za stavu 21:16 a 20:11 pro Kopřivnici to vypadalo, že předpověď bez vel-

kých problémů vyjde, orlovská dvojice Molnářová – Žwaková však dokázal neuvěřitelným dotažením na 20:20 zápas ještě zdramatizovat. Janošová s Bajerovou ale nakonec druhý set dotáhly k vítězství a Kopřivnice mohla pomalu začít slavit. Šestý bod ještě mohl přidat Jan Benbenek, v třisetové bitvě ale nakonec podlehl Vojtěchu Šelongovi 1:2. Konečný výsledek 5:3 pro Kopřivnici znamená postup do baráže o extraligu.

Ve druhé lize, jejíž finálové kolo se hrálo 18. února v Olomouci, bylo kopřivnické běčko v podstatě suverénní. V semifinále,

do něj přímo postoupilo na základě předchozích výsledků, porazilo Kopřivnický Těšín 5:2 a ve finále pak zdolalo Klimkovice 5:1, čímž si vybojovalo postup do baráže o I. ligu.

Výsledky 5. kola I. ligy (Orlová, 18. 2.): TJ Orlová-Lutyně – BK Kopřivnice 3:5, dvouhry: J. Benbenek – V. Šelong 1:2 (14:21, 21:19, 19:21), D. Ptáček – V. Benbenek 2:1 (21:19, 16:21, 22:20), D. Hanzelka – M. Nešetřil 2:0 (21:19, 21:16), P. Janošová – A. Molnářová 2:0 (21:17, 21:14), čtyřhry: J. Benbenek, D. Ptáček – V. Šelong, V. Benbenek 1:2 (11:21, 21:18, 18:21), P. Janošová, M. Bajerová – A. Molnářová, J. Žwaková 2:0 (21:16, 22:20), F. Majerek, M. Václavík – M. Slabý,

R. Staš 2:0 (21:16, 21:18), D. Hanzelka, M. Bajerová – R. Staš, J. Žwaková 0:2 (19:21, 17:21).

Z výsledků finálového kola II. ligy (Olomouc, 18. 2.): semifinále: BK Kopřivnice B – TJ Slavoj Český Těšín 5:2, dvouhry: Čevelová – Husárová 2:0 (21:14, 21:8), Miklík – Koždoň 2:1 (18:21, 22:20, 21:18), O. Chaloupka – Valcha 2:0 (21:14, 21:12), čtyřhry: Židek, Čevelová – Bieleš, Vacková 2:0 (21:12, 21:10), M. Chaloupka, Hubínák – Skoupil, Bieleš 0:2 (20:22, 23:25), Hývnarová, Ptáčkova – Husárová, Vacková 2:1 (27:17, 13:21, 21:15), O. Chaloupka, Miklík – Každý, Valcha 1:2 (20:22, 21:19, 20:22); finále: TJ Sokol Klimkovice – BK Kopřivnice 1:5, dvouhry: Jančátová – Čevelová 0:2 (16:21, 10:21), Halfar –

O. Chaloupka 0:2 (13:21, 13:21), čtyřhry: Smerlík, Budželová – Židek, Čevelová 1:2 (22:20, 18:21, 18:21), Budželová, Večeřka – Hubínák, M. Chaloupka 2:0 (21:19, 21:13), Budželová, Richterová – Hývnarová, Ptáčkova 1:2 (12:21, 25:23, 16:21), Halfar, Komárek – O. Chaloupka, Miklík 0:2 (11:21, 18:21); celkové pořadí: 1. BK Kopřivnice B, 2. TJ Sokol Klimkovice, 3. TJ Slavoj Český Těšín, 4. VSK VSK TU Ostrava, 5. SK p.e.m.a. Opava, 6. SK UP Olomouc.

I. liga – skupina o baráž

1. Kopřivnice	4	2	2	0	21:11	10
2. Orlová-Lut.	4	1	2	1	19:13	8
3. Jehnic B	4	0	2	2	8:24	6